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www.HOTELPANORAMA.eu/AKCE

ZVĚŘINOVÉ HODY
17. až 23.10.2016

Ve Velkém salonku od 19.00 do 21.00 hod.
Degustace vín s drobným občerstvením
Cena: 250 Kč / osoba

21.10.2016

Bližší informace a rezervace v recepci hotelu na tel. 494 534 619

MASÁŽE PROVÁDĚNÉ 
NEVIDOMÝM MASÉREM
Bc. Rudolfem Osikovskim

Klasické i speciální masáže, cena od 150 Kč.

www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

650.000,- KčCena:

Chalupa Strážná (UO)
Chalupa 3+1 k rekreaci i trv. bydlení. Vytápě-
ní kotlem na TP a krb. kamny. PENB:G

N9278č. inzerátu 

5.499.000,- KčCena:

RD Hořejší Vrchlabí (TU)   
Zrek. RD 6+kk s rozsáhlými pozemky. Tera-
sa, klep, park. stání. CP 6.776 m2. PENB:G

N9511č. inzerátu 

45 000 Kč/měs.Cena:

Pronájem kom. areálu Kasiny (RK)
Pronájem komerčního areálu, CP 2.105 m2.
3 haly + kancelář u vjezdu. PENB:G 

N9312

Řádková inzerce

St. pozemek se zákl. deskou Útěchov (SY), CP 1.501 m2, 395 000 Kč č. N9484
St. pozemek pro komerci Kostelec n./O., CP 2.100 m2, 1 995 000 Kč č. N9032
St. pozemek v zahr. kolonii TU, CP 1.124 m2, 450 Kč / m2 č. N2264
St. pozemek Dubany (PU), CP 1.082 m2, 1 295 Kč / m2 č. N9444
St. pozemek Adršpach (NA), CP 1.517 m2, 390 000 Kč č. N8207
St. pozemek Bystřec (UO), CP 6.009 m2, 215 Kč / m2 č. N9376
Zem. pozemek Rychnov n. Kn., CP 40.330 m2, 995 000 Kč č. N9440
Orná půda Provodov – Šonov (NA), CP 15.997 m2, 79 Kč / m2 č. N3531

č. inzerátu 

info v RKCena:

Bytový dům s barem Solnice (RK)  
Zrekonstruovaný bytový dům se zavedeným 
barem a třemi byty. PENB: G

N8606

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Mše sv. v kated-
rále sv. Víta v Praze. Fotodesign Hron.

Vážení spoluobčané,

léto je za námi a Rychnov začíná
žít podzimními akcemi...

Většina prací, které zlepšily
vzhled a funkčnost města, je
hotova. Mezi největší akce léta
patří druhá etapa přeměny pěší
zóny - Havlíčkovy ulice a Školního
náměstí. Myslím, že se dílo poda-
řilo a děkujeme všem za trpěli-
vost.

Vzpomněla bych na velice pěk-
nou a významnou událost ze září
– Korunovační koncert z kostela
Nejsvětější Trojice v Rychnově a
slavnostní mši svatou v katedrále
sv. Víta na Pražském hradě kona-
né k připomenutí poslední koru-
novace českého krále Ferdinan-
da V. Dobrotivého.

Dále proběhl 58. ročník
Rychnovské osmičky v Pelclově
divadle, již 40. výstava akvarij-
ních rybiček a do Rychnova zaví-
tala operní pěvkyně Eva
Urbanová.

A nakonec jedno pozvání do
Plaveckého bazénu RK na 5.
října, kdy proběhne již tradiční
plavecká soutěž měst, kde k
vítězství Rychnováků může při-
spět každý, a to od malého plavce
až po seniora. 

Přeji vám krásný barevný podzim.

Jana Drejslová

Město po stavebních úpravách
Se starostou Ing. Janem Skořepou o stavbách letošního léta
Očekávané prázdniny přinesly školákům dny volna a odpočinku. Přesně v
opačné situaci jsou stavbaři, kteří mají v tento čas nejvíce na pilno. Ne
jinak tomu bylo v letošním roce v Rychnově, kde se stavělo hned na něko-
lika místech. Pojďme se po nejdůležitějších stavbách léta 2016 projít se
starostou města Ing. Janem Skořepou. 

q Naši procházku začneme v
Havličkově ulici, která prošla svou
2. fází rekonstrukce. Jak jste s
výsledkem spokojený?
Myslím si, že druhá etapa nedopad-
la vůbec špatně. Vše je stále v sou-
ladu s celým projektem rekonstruk-
ce pěší zóny od pana architekta
Křeliny. Druhá etapa je laděná jako
odpočinková část zóny, tvoří ji velko-
formátové žulové desky silné 8 cm
a troufnu si říct, že nás oba tato
dlažba přežije. V době, kdy děláme
tento rozhovor, je již namontované i
chybějící zábradlí a tím je etapa
ukončena. 

q Na místě určené dětem stále
chybí herní prvky. Proč?
S herními prvky je trochu problém,
protože v návrhu pana projektanta
se objevily prvky, které by v daném
prostoru neměly bezpečnostní zóny
s předepsanými parametry.
Navržené prvky proto užijeme na
dalších hřištích ve městě a na hrací
plochu dáme jiné prvky, které

budou splňovat všechny potřebné
bezpečnostní normy.

q Určitě jste se již setkal s názo-
rem, že je v této části zóny málo
zeleně…
V odpovědi na tuto otázku je potře-
ba se vrátit tak o dva roky zpátky.
Občané si možná vzpomenou, že
zde proběhla akce, kde se místní
obchodníci vyjadřovali k množství
zeleně a měli problém s větším
množstvím stromů, které byly v
původním návrhu. Z tohoto jednání
vyšel kompromis v podobě umístě-
ní čtyř stromů, ale souhlasím s
vámi, že tam mohlo být těch stromů
víc. 

q Jak dopadla druhá etapa po
stránce ekonomické?
V rozpočtu na letošní rok je vyčle-
něna částka 8,5 milionu korun.
Podle informací, které v tuto chvíli
mám, by to mělo být nakonec 9,5
milionu korun. Prosincové zastupi-
telstvo tak čeká ještě hlasování o

úpravě rozpočtu. Co je důležité
říct, že i s touto změnou vše vychá-
zí podle předpokladu, protože
jsme pěší zónu vysoutěžili celou
na tři roky. Jestliže tedy druhá
etapa stojí víc, než jsme předpo-
kládali, tak o to méně bude stát
etapa třetí. 

q Dostáváme se tím k poslední,
třetí etapě. Kam až pěší zóna bude
sahat a na co se mohou občané
těšit?
Třetí etapa je největší a také finanč-
ně nejnáročnější. Zahrnuje rekon-
strukci, až řekněme k „soutoku
dvou cest“ z nichž jedna je
Havlíčkova a druhá vede podél
městského úřadu. Bude zde jiný
formát dlažby, kostky i žulové
desky, ale ne tak veliké jako v odpo-
činkové zóně. Měla by zde být fon-
tána a také pítko. Zeleně bude urči-
tě více, protože jí málo rušíme a
pokud rušíme, tak budeme nahra-
zovat novou. 

(pokračování na straně 5)

Druhá fáze rekonstrukce Havlíčkovy ulice je ukončena. V poslední, třetí fázi, vznikne fontána i pítko. 
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LISTOPAD
uzávěrka v úterý 18.10.
číslo vyjde ve čtvrtek 27.10. 

PROSINEC
uzávěrka je v pondělí 21.11.
číslo vyjde ve čtvrtek 30.11. 

LEDEN 2017
uzávěrka je v pondělí 19.12.
číslo vyjde ve čtvrtek 29.12. 

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Ve středu 14. září zastupitelstvo města schválilo hlasy
všech přítomných zastupitelů variantu obchvatu při poři-
zování změny č.1 územního plánu. Zcela se vypouští vari-
anta D2B vedoucí nejblíže k Lipovce a Lokotu, schválila
se varianta D2A, která v sobě nyní zahrnuje i variantu
označenou v podkladové studii jako 2C.

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD A ZE PSŮ !
Dne 30. 9. 2016 končila splatnost místních poplatků.
Kdo dosud neuhradil výše uvedené poplatky, ať tak
učiní co nejdříve!
Městský úřad jako správce poplatku může navýšit včas
neuhrazený místní poplatek nebo jeho neuhrazenou
část takto:
1) o 50% - poplatníkům, kteří uhradí místní poplatek až
ve 2. a 3. měsíci po splatnosti, tedy v měsíci listopadu

a prosinci roku 2016,
2) o 100% - poplatníkům, kteří neuhradí místní popla-
tek ani do 31.12.2016.

Dále upozorňujeme, že je nutné do konce kalendářního
roku doložit potvrzení o studiu za rok 2016/2017 u
dětí starších 15 let (při uplatnění nároku na osvoboze-
ní třetích a dalších nezaopatřených dětí žijících s rodi-
čem ve společné domácnosti).

V září skončila splatnost místních poplatků

Zastupitelé jednali o obchvatu
Zcela se vypouští varianta vedoucí nejblíže k Lipovce a Lokotu. 

Oranžově jsou vyznačeny koridory dopravní infrastruktury. Koridor vlevo před-
stavuje variantu D2B, kterou zastupitelstvo vyloučilo. Varianta D2A je rozšíře-
na a zahrnuje i variantu označenou jako 2C.

Na zářijovém zastupitelstvu se
obsáhle diskutovala trasa obchva-
tu, konkrétně napojení na stávající
trasu silnice I/14 v severní části
směrem na Solnici. „Zatím jsme
schválili koridor, ve kterém by se
měl obchvat pohybovat, neřeší
konkrétní trasu. Kdo měl zájem,
mohl se vloni v prosinci a letos v
dubnu s navrhovanými trasami
seznámit v rámci veřejné prezen-
tace. Koridor nyní obsahuje dvě
trasy a na ty se zpracovává EIA tj.
posouzení stavby z hlediska vlivu
na životní prostředí. Jelikož musí
proběhnout všechna čtyři roční
období, musíme na výsledek
počkat až do léta příštího roku,“
uvedl starosta města Ing. Jan
Skořepa. 

Ve schváleném výběru varianty
D2A řeší problematiku napojení
na silnici I/14 bod III, který obsa-
huje dvě podmínky:
Zastupitelstvo města Rychnova
nad Kněžou
III. schvaluje dle §51 odst.2 sta-
vebního zákona tyto podmínky k
úpravě vybrané varianty D2A
- rozšíření návrhového koridoru
pro umístění přeložky silnice I/14
v místě napojení na stávající trasu
silnice I/14 v severní části (smě-
rem na Solnici) tak, aby bylo
možné umístit např. okružní křižo-
vatku
- doplnění textové části přípustné-

ho využití ploch DS pro možnost
umístění protihlukových opatření.

Cesta k pořízení změny č.1 územ-
ního plánu (Z1 ÚP) bude ale ještě
dlouhá. 
„Musíme počkat stanovisko kraj-
ského úřadu k zastavitelným plo-
chám pro bydlení, vyhodnotíme
všechna stanoviska, připomínky
a námitky veřejnosti a rozhodnutí
zastupitelstva o vybrané variantě.
Následovat bude pokyn pro úpra-
vu návrhu změny č.1 ÚP RK, který
projektant upraví v dokumentaci
a teprve pak nastane tzv. řízení o
změně územního plánu. Bude
svoláno veřejné projednání o
návrhu Z1 ÚP RK dle §52 staveb-
ního zákona. Návrh Z1 bude uve-
řejněn a občané si budou moci
opět dávat připomínky a námitky,
dotčené orgány budou uplatňovat
svá stanoviska. V určený den a
hodině proběhne jednání s veřej-
ností a po něm si ještě budou
moci občané podávat do 7 dnů
písemné připomínky a námitky.
Po skončení této lhůty zase vše
vyhodnotíme, obešleme dotčené
orgány s vyhodnocením připomí-
nek a návrhem rozhodnutí o
námitkách, a pak buď dáme
zastupitelstvu návrh na vydání Z1
ÚP RK, nebo budou úpravy v návr-
hu tak velké, že se budou muset
znovu projednávat. To by zname-
nalo opakované svolání veřejné-
ho projednání,“ líčí složitý schva-
lovací proces Ing. Pavlína
Ciranová z odboru výstavby a
životního prostředí.

Změna č.1 ÚP zjednodušuje také
proces směrem k umožnění
výstavby bydlení v lokalitě nad
kotelnou za sídlištěm Mírová, kde
je v plánu výstavba bytových
domů a v lokalitě na Láni, kde se
na pozemku města plánuje
výstavba rodinných domů. 

Přestože problematika obchvatu
rezonuje nejvíce, Z1 ÚP řeší i další
rozvoj Průmyslové zóny Solnice-
Kvasiny. „Změna č.1 řeší také roz-

šíření ploch pro výrobu v rámci
Průmyslové zóny Solnice-Kvasiny,
Změnami územních plánů Solnice
a Kvasin se totiž vymezují další
zastavitelné plochy pro výrobu.
Rychnov katastrálním územím
Litohrady zasahuje cípem do toho
prostoru a na našem území se
řeší i příjezd do této nové průmy-
slové oblasti,“ upozornila Pavlína
Ciranová.                              

man
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Návštěvnost oproti loňskému rekordnímu létu poklesla. 
Poslední srpnový den byl zároveň posledním dnem,
kdy se zavřela brána na koupališti v přírodě ve
Včelném. Jelikož post plavčíka je obsazen studenty a
mnozí již měli své povinnosti od září, nebylo možné
sezónu prodloužit.

Sezóna na koupališti ve Včelném ukončena

Jaká byla letošní sezóna , která
byla pro veřejnost zahájena
18.6.2016? Návštěvnost byla
7818 osob. V porovnání s rokem
minulým, kdy jsme zaznamenali
15824 návštěvníků, nejvíce za
posledních 5let, ji nelze hodnotit
jako úspěšnou.
Pokud sestavíme žebříček
návštěvnosti od roku 2012, byla
tato na 4. místě. Důvodem je

chladnější léto asi o 2 stupně než
v 2015 a také silná bouřka s pří-
valovým deštěm v červnu, týden
po otevření koupaliště. Průtrž
měla za následek silné znečištění
vody v bazénech a na týden oka-
mžité uzavření koupaliště.
Vypustili jsme téměř všechnu
vodu v bazénech, vyčistili je, dopl-
nili nezávadnou vodou z vodovod-
ního řádu a nechali provést odbě-

ry vzorků vody KHS. Jakmile nám
bylo sděleno, že kvalita vody je v
požadované normě, okamžitě
jsme koupaliště otevřeli. To se
stalo 4.7. Nuceným uzavřením
provozu koupaliště přišly o koupá-
ní stovky osob. Za kvalitně odve-
denou práci v celé sezóně patří
poděkování našim zaměstnan-
cům a jejich vedoucímu panu
Spěváčkovi.
Průměrná návštěvnost na koupa-
liště byla 117 osob/den, v 2015
činila 198 os./den a v 2014, kdy
byla návštěvnost nejnižší za 5 let,
byl denní průměr 98 osob.
Většina návštěvníků koupaliště je

s možnostmi, které koupaliště
nabízí, spokojena. Všichni jsou
mile překvapeni  nízkou cenou
vstupného, obzvláště cizí
návštěvníci tomu ani nevěří,
pokud si nekoupí vstupenku,
mnozí si i fotí ceduli s cenou
vstupného a jsou nadšeni prostře-
dím koupaliště. Koupaliště má
svá nejlepší léta již za sebou, pře-
sto jsem přesvědčen, že rozhodně
k Rychnovu patří a stále poskytu-
je odpočinek stovkám příznivcům
koupání ve volné přírodě.
Děkujeme všem, kteří koupaliště
navštívili a těšíme se na vás v
roce 2017.        Ing. Jiří Vymětal

(pokračování ze strany 3)
q Novou  podobu dostalo i Školního náměstí... 
Oprava Školního náměstí je investicí řádově
přes 5 milionů korun.  V první fázi byly provede-
ny opravy všech sítí, které městu patří. Měnil se
vodovod, kabely veřejného osvětlení a opravo-
valo se kanalizační potrubí, což ostatně děláme
u každé takové stavby. Ještě chybí osázení zele-
ně, ale to je v plánu na podzim, a až se na jaře
veškeré plochy zazelenají, myslím, že to bude
pěkný pohled. 

q Velmi očekávanou investicí, je rekonstrukce
bývalého klubu Alien a Appaloosy. Jak je rekon-
strukce daleko a kdy bude sál otevřen pro
veřejnost?
Rekonstruovat Alien není stavebně jednodu-
ché, protože celá budova je problém. Při opra-
vách opravy střechy nad Alienem a bývalou
Appaloosou se navíc zjistilo, že okolní střecha
je plná vody a izolace již není funkční. Veškerou
vodu držely pouze tzv. košické plechy a bylo jen
otázkou času, kdy voda začne téct do objektu.

Proto bude nutné navýšit rozpočet a opravit dal-
ších asi 500 m2 okolní střechy. Tím samozřej-
mě náklad na rekonstrukci stoupá.
Předpokládám, že po nákupu technologie na
promítání v příštím roce přesáhne celková část-
ka za rekonstrukci 20 milionů korun. Jinak jdou
stavební práce podle plánu a otevření sálu je
plánováno na prosinec letošního roku. 

q Další prostředky města, a ne malé, jdou do
oprav chodníků… 
Za významný chodník, který se v létě podařilo
opravit, považuji ten v Jiráskově ulici. Dále bych
zmínil chodník v Dlouhé Vsi. Dnes se dá říci, že
až na drobné výjimky, se dá projít z Rychnova
pěšky mimo provoz motorových vozidel až do
Rovně. V tuto chvíli se ještě dělá chodník v
Lokotě, což je velmi nákladná záležitost, ale na
druhou stranu se nám na tuto stavbu podařilo
získat dotaci. Chodník bude stát více jak 4 mili-
ony korun, což je dané tím, že se zatrubňuje pří-
kop a dělá se i autobusová zastávka. A nesmí-
me zapomenout na chodník, který se opravuje

v ulici Nad Zvonicí. Využíváme
příležitosti, že ČEZ zde snáší
vrchní vedení ze sloupů do
kabelu. Starý a hodně zarostlý
chodník tak nahradí nový, na
přání místních občanů opět z
žulové mozaiky. Předpokládám,
že všechny práce se nestihnou
tento rok a dokončí se v roce
příštím. 

q Poslední naší zastávkou jsou
dvě nová parkoviště... 
U bytových domů na
Sokolovské ulici probíhá dle

plánu výstavba třetího parkoviště. Je prakticky
totožné, jako dvě předchozí s tím, že se na par-
kovací místa pokládá dlažba, která má ale
poměrně široké spáry, které umožňují vsaková-
ní dešťové vody.
Zcela nové parkoviště se buduje pod plavec-
kým bazénem, kde vznikne asi 30 parkovacích
míst opět se zasakovací dlažbou, nový chodník
a nové veřejné osvětlení. Předpokládáme, že
parkoviště budou využívat obyvatelé sídliště
Mírová, návštěvníci bazénu i případně základní
školy Javornická. 

Děkuji za rozhovor
Miroslav Hofmann

Město po stavebních úpravách
Se starostou Ing. Janem Skořepou o stavbách letošního léta

Nově vznikající parkoviště pod plaveckým bazénem.

Rekonstrukce chodníku Nad Zvonicí.
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V měsíci srpnu uzavřeli sňatek:

svatby

společenská kronika

n Blahopřání 
ke kamenné svatbě

Dne 13. 9. 2016 jsme na
Městském úřadu Rychnov
nad Kněžnou přivítali manžele
Boženu a Josefa Lukáškovi,
abychom jim poblahopřáli k
významnému jubileu - 65 let
společného života. 

Spolu se starostou, členy rodi-
ny a zástupci Královéhradec-
kého kraje jsme jim popřáli
"kamenné zdraví ", pohodu a
spokojenost do dalších let.

Jana Drejslová

blahopřání

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n MILOŠ KYTKA 
+ HELENA KOŠŤÁLKOVÁ

n JAKUB TRHOŇ 
+ PETRA HOMOLKOVÁ

n PETR VIK 
+ JANA VALÁŠKOVÁ

n TOMÁŠ BEZNOSKA 
+ HANA ŠTIKOVÁ

n ONDŘEJ MŰLLER 
+ PAVLA MOJžÍŠKOVÁ

n DAVOR GELER 
+ MAJA JURIĆ

n JAKUB PFEIFFER 
+ ALICE HANÁČKOVÁ

n MARTIN ŠMÍDEK 
+ VERONIKA ČESTICKÁ

n PAVEL URS 
+ ANDREA PETEROVÁ 

n DAVID HALAMA 
+ LUCIE PAVLOVÁ

n PAVEL MIZERA 
+ EVA CVEJNOVÁ

n JAKUB KUBEŠ 
+ DENISA MIKULÁŠOVÁ

Podzimní svozy velkoobjemového odpadu a zeleně 13.10. - 27.10.

Blíží se konec roku a bude čas bilancovat. Jako každý
rok přineseme zprávu pana starosty „O stavu Unie“.
Zjišťovali jsme, jak vypadá finanční situace města na
konci září.
„Jsme v závěrečné fázi roku a zatím se hospodaření
vyvíjí podle předpokladů a podle schváleného rozpo-
čtu. Nedovedu odhadnout, jak budou chodit daně v
závěru roku, ale již nyní víme, že letošní rok je deficit-
ní. Budeme tedy čerpat z peněz, které jsme ušetřili v
minulých letech, ale přesto si myslím, že podle dosa-
vadního vývoje nebude výsledek špatný, byť bude,
jak jsem již předeslal, lehce deficitní. Stále se nám

daří splácet dluhy, které na konci roku budou činit asi
71 milionů korun z původních 138 milionů na konci
roku 2010.
Musíme si uvědomit, že investice něco stojí, ale sna-
žíme se peníze dávat zpátky do města, aby se v něm
občané i návštěvníci Rychnova cítili dobře.
Již nyní víme, že příští rok se nám kumuluje řada
investičních akcí, které si opět vyžádají nemalé inves-
tice. Nyní jsme ve fázi, kdy se zpracovává rozpočet.
Za měsíc a půl budeme mít určitě lepší představu jak
o hospodaření v letošním roce, tak o rozpočtu na rok
2017,“ uvedl starosta Jan Skořepa.    man

Jak se vyvíjí hospodaření města?



zprávy

7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Peníze a já

Cenu mladého diváka získal s převahou snímek „Aj van tů bí jůtůbr“
Zlatou krajku získal Beran na klíček

Do soutěžního klání bylo vybráno na 50 sním-
ků českých a slovenských autorů. Hlavní cenu a
Zlatou krajku si odnesli mladí autoři Anna
Korecká a Martin Modrý z Brna za hraný snímek
Beran na klíček. Dále byly uděleny dvě Stříbrné
krajky za nejlepší amatérský a nejlepší student-
ský film. Režnými krajkami byly oceněny nejlep-
ší snímky v kategoriích dokument, reportáž,
hraný film, ostatní tvorba (animovaná, experi-
mentální, klipová) a školní práce. Žáci rychnov-
ských škol svým hlasováním na pátečních pro-
jekcích určili držitele Ceny mladého diváka, tím
se s velkou převahou hlasů stala Amálie
Kovářová za snímek Aj van tů bí e jůťůbr. 

V rámci letošní Rychnovské osmičky se usku-
tečnily také doprovodné akce pro širokou veřej-

nost. Na Kolowratském zámku se v pátek 16.
září odehrál křest knihy o filmaři Jaroslavu
Dolečkovi. Autor více než stovky filmů, který pro-
slul zejména svými hranými groteskami, se tak
na prahu svých 88. narozenin dočkal publikace
z pera rychnovské autorky Blanky Růžičkové.
Jaroslav Doleček za své filmy získal mnoho
domácích i mezinárodních ocenění a třicet z
jeho filmů je uloženo v Národním filmovém
archivu. Kniha Filmař Jaroslav Doleček předsta-
vuje mozaiku dobových článků, rozhovorů a foto-
grafií z Dolečkova archivu, sesbíraných za 55 let
aktivní tvorby. Zájemci si ji nyní mohou zakoupit
v rychnovské tiskárně Uniprint.

Součástí večera byla i venkovní projekce nejús-
pěšnějších Dolečkových filmů (MDŽ, Ať spadne!,

Fotografie ze soutěžní projekce. Porota letošního ročníku R8.

Již 58. ročník soutěže neprofesionální filmové tvorby se usku-
tečnil ve dnech 16. – 18. září 2016 v Pelclově divadle.
Pořádání se v letošním roce ujalo Východočeské volné sdruže-
ní pro amatérský film a video z Hradce Králové.

Jen borovičku). Genius loci zapracoval, i počasí
nadmíru přálo, a tak se tato společenská udá-
lost stala jedním z nejkrásnějších momentů
letošní soutěžní přehlídky. Na úvod o svém vzta-
hu k filmům J. Dolečka  promluvil PhDr. Josef
Koráb z místního divadelního spolku a dále
Blanka Růžičková přiblížila peripetie vzniku
knihy. Jako při správném křtu nesměli chybět
kmotři, kterými se kromě samotného aktéra
knihy stali Karel Hynek z tiskárny UNIPRINT,
která výpravnou publikaci připravila k vydání, a
dlouholetý přítel Jaroslava Dolečka filmař
Jaroslav Nykl z Prahy. Ten přinesl i malý dárek v
podobě animovaného filmu Kauza Červená
Karkulka, který byl promítnut na závěr večera. 

Poděkování za podporu a spolupráci při pořádá-
ní letošní Rychnovské osmičky patří městu
Rychnov nad Kněžnou a Kultuře s.r.o.

Za organizátory Martin Škrobák

Křest knihy o filmaři Jaroslavu Dolečkovi. Foto: kr

Páteční doučování
Po prázdninové pauze opět začalo pravi-
delné páteční doučování v rámci projektu
Spolu v Centru 5KA, které úspěšně probí-
há už rok. Děti ze sociálně znevýhodně-
ných rodin si každý týden během dvou
hodin opakují látku ze školy, píšou úkoly
nebo vyplňují pracovní listy, které pro ně
připravili zaměstnanci a dobrovolníci
OD5K10, z.s. Ti se s jednotlivými dětmi
individuálně doučují a snaží se vyhovět
jejich konkrétním potřebám. Doučování je
proložené společnými hrami či jinou vzdě-
lávací formou odpočinku. Tímto způso-
bem chceme v dětech prohloubit zájem o
vzdělávání a posílit jejich studijní návyky.
Projekt finančně podporuje Město
Rychnov nad Kněžnou, Nadační fond
Albert a MŠMT – děkujeme!

Centrum 5KA pomáhá dětem ze sociálně znevýhodněných rodin

Sbor Jednoty bratrské v
Rychnově nad Kněžnou pořádá
od 3. listopadu kurz „Peníze a
já“. Během čtyř setkání (3.11.,
10.11., 17.11., 24.11.) se
účastníci dozví, jak lépe hospo-
dařit se svými penězi, zamyslí
se nad vztahem a postoji k
penězům a v případě potřeby
najdou pomoc z finančních pro-
blémů. 
Kurz je zdarma a případný přís-
pěvek je dobrovolný. 

Více na www.bjrychnov.cz
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Ohlédnutí za Oslavami korunovace

Vše souvisí se vším a jen málokdo dokáže na
začátku cesty uhodnout, kam jej dovede. 
Začalo to vloni, jako nenápadný rychnovský pramí-
nek. Myšlenkou, jak krásná asi byla hudba při
slavnosti korunovace. A že by bylo pěkné připome-
nout si ji na tomtéž místě. Paní kastelánka rych-
novského zámku Ing. Zdeňka Dokoupilová s přáte-
li (zejména skvělou organizátorkou Ing. Dagmar
Strachwitzovou) vymysleli projekt Oslav korunova-
ce jako připomínku slavné historické a kulturní
události a připomínku jejích aktérů. Přesvědčili o
smysluplnosti takové akce manžele Kolowratovy,
město Rychnov, Arcibiskupství pražské a další
osoby a instituce. Z pramínku se stala řeka.
Organizátoři připravili řadu popularizačních akcí –
např. cyklus přednášek pro veřejnost, zájezdy
rychnovských školáků na Pražský hrad apod. (Více

na stránkách www.oslavykorunovace.cz) A také
připravili hudební produkce. Rychnovský chrámo-
vý sbor spolu se sbory Carmina alta, Besharmonie
a dalšími zpěváky a ve spolupráci s orchestrem
vytvořeným péčí rychnovské základní umělecké
školy nastudovali „Korunovační“ mši skladatele
Václava Jana Tomáška. Na produkcích vystoupilo
přes 100 účinkujících. Sólových partů se ujali vyni-
kající pěvci. Výběr ze mše společně provedli kon-
certně jednak na červnové „Noci kostelů“, jednak
v rámci Poláčkova léta.
A pak již veliká řeka „Oslav“ zamířila k vyvrcholení
celé akce - slavnostnímu koncertu  4. září v
Rychnově a pontifikální mši sv. za naši vlast 10.
září v Praze. Účast publika na obou akcích byla
hojná a ohlasy veskrze příznivé. Rychnovský kon-
cert byl navštíven především místními diváky.

Slavnostní mše sv. v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha na Pražském hradě
7. září roku 1836 byl den jako každý jiný, a přesto pro Čechy výjimečný. Toho dne
proběhla v katedrále na Pražském hradu poslední korunovace českého krále. Při
ní ministr František Antonín Kolowrat položil Svatováclavskou korunu na hlavu
krále Ferdinanda. Navštívíme-li Pražský hrad, v Trůnním sále můžeme i dnes vše
sledovat v pestrých barvách na rozměrném obrazu od Leopolda Buchera. 

Lesku mu dodala účast rodiny Kolowratových,
zástupců města Rychnov a Královéhradeckého
biskupství.  Mše sv. v katedrále na Pražském
hradě celebrovaná J. E. Dominikem kardinálem
Dukou s následnou recepcí v arcibiskupském
paláci již měla celostátní charakter za účasti velvy-
slanců, představitelů ministerstev, zastupitelských
sborů, České televize a dalších významných insti-
tucí. Mnoho rychnováků si přálo zúčastnit se boho-
služby a naše město jim vyšlo vstříc zajištěním
dopravy. 
A zážitky? To jsou krásné vzpomínky na jedineč-
nou atmosféru při mši sv. a při koncertu, na
pochvalu za vydařené hudební produkce od
mnoha a mnoha účastníků. Hrdost na naše
město, farnost a jejich obyvatele, kteří se dokázali
vzepnout k takovému projektu. Vděčnost účinkují-
cích vůči organizátorům, kteří jim umožnili účast
na smysluplné činnosti pro veřejnost. A spokoje-
nost všech zúčastněných, že se jim podařilo oživit
zapomenuté, vyzdvihnout významné, ukázat krás-
né a potěšit tím mnoho dalších lidí. Kéž je více
takových akcí!

Jiří Fuks ml.
Foto: Fotodesign Hron

Dne 10. 9. 2016 v 11:00 hodin se konala pro
Rychnováky významná událost v katedrále sv.
Víta na Pražském hradě. J. E. Dominik kardinál
Duka, OP, arcibiskup pražský a primas český
celebroval slavnostní mši svatou k výročí 180
let od poslední korunovace v Čechách. 

V průběhu mše zazněla Missa solemis, op. 81,
zvaná „Korunovační“ od skladatele Václava
Jana Tomáška v podání Rychnovského chrá-
mového sboru. Do Prahy byly vypraveny tři
autobusy, další Rychnováci se dopravili vlastní-
mi auty nebo vlakem. 
Velké poděkování patří manželům
Kolowratovým, správě zámku, zpěvákům a
hudebníkům za úžasnou reprezentaci města
Rychnova nad Kněžnou a všem, kteří se podí-
leli na přípravách slavností.
Bylo to jedním slovem skvělé, děkuji za nád-
herný zážitek.                             Jana Drejslová

PODĚKOVÁNÍ
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Výstava AkvaEXPO 2016. Jaká byla?

Výstavou prošlo i několik skupin dětí a mládeže
mentálně postižených. Jak je vidět, výchovná a
vzdělávací zařízení mají zájem ukazovat dětem
nejen něco pěkného, ale vést je ke vztahu k
živé přírodě a dát jim námět na vhodného
koníčka.
Výstavu navštívila i řada zahraničních hostů.
Přijeli akvaristé ze Slovenska, Německa,
Polska, Švýcarska a byl zde i jeden z Japonska.
Je potěšitelné, že si řada návštěvníků odnášela

z výstavy nejen dobré dojmy, ale také něco do
svého akvária – a byly to nejen pomůcky a
potřeby, ale také rostlinky a rybičky. A nesmím
zapomenout na ty nejmenší návštěvníky - ti
nosili z výstavy rybiček pro začátek alespoň
malý kaktus, aby se mohli učit pečovat a starat
se o živou přírodu. 
Protože to byla 40. výstava akvarijních ryb pod
hlavičkou Českého svazu chovatelů, akvaristé
se sešli na slavnostním setkání, kde si přípit-

Dle slov většiny návštěvníků pěkná, kouzelná, super, …. 
Výstavou prošlo za 5 dnů jejího trvání téměř 3 300 osob. Velmi potěšující je,

že z nich bylo 446 žáků základních škol a to nejen rychnovských, ale také např.
z Vamberka, Javornice, ze Záměle, školní družina z Rokytnice. Ještě více bylo
dětí z mateřských škol, kterých bylo skoro 700 a opět nejen z Rychnova, ale i
např. z Vamberka, Javorníce, ze Skuhrova n. Bělou.

kem popřáli nejen hodně zdraví, ale i hodně sil
do dalších výstav. Na tomto setkání byla připo-
menuta historie, spolupracovníci a podporova-
telé z řad firem, které dělaly a dělají něco pro
akvaristiku. Účastníky pozdravila místostarosta
města Jana Drejslová. „Děkuji všem, kteří se
zasloužili o tak pěkně zorganizovanou výstavu a
navíc umožnili školám navštívit výstavu zdarma.
Velký dík náleží panu Hulmanovi za koordinaci
všech a všeho, co s výstavou souvisí. Budeme se
těšit na další, již 41. ročník,“ uvedla zpravodaji
místostarostka Drejslová. 

Většina účastníků hodnotila její účast velmi
kladně. Někteří akvaristé nám závidí, že o čin-
nost našeho spolku se zajímá i vedení města.
Vždyť naše výstava se stává jedinou výstavou v
ČR a bez podpory okolí by nemohla pokračovat.
Při hodnocení výstavy musím také poděkovat
převážné většině návštěvníků za kázeň s jakou
výstavou procházeli. Pokud zde nebylo „štěbe-
tání“ dětí, pak většina dospělých výstavu shléd-
la v tichosti, v klidu a bez klepání na nádrže.
Zdůrazňuji to proto, protože v minulosti to tak
vždy nebylo.

Pro samotné členy rychnovského spolku to
bylo 5 dnů plných práce a starostí. Ale musím
také říci, že šlo o 5 dnů radosti a spokojenosti
nad vykonanou prací.

A tak lze jen doufat, že rychnovští akvaristé
vydrží ve svém úsilí a že v příštím roce se bude-
me moci těšit na výstavu AkvaEXPO 2017RK. 

VH
Foto: Jiří Plíštil, www.neryx.com

22. října by se dožila 80 let rychnovská
učitelka Milena Kholová, jedna z osob-
ností Rychnova nad Kněžnou. Zemřela
ve věku 68 let a v březnu 2005 se s ní
přišlo rozloučit   do obřadní síně mnoho
lidí, mezi nimi spousta kolegyň i kolegů
ze všech typů škol.

Připomeňme její jméno v  širších sou-
vislostech - Rychnov získal pověst umě-
nímilovného města, vyrůstaly v něm
osobnosti, které v kontextu nejen čes-
kém znamenají kvalitu.  Už její tatínek
Bedřich Ringel takovým člověkem byl
(jeho rodina se přátelila se Šlitrovými,
obě rodiny žily ve stejném domě naproti
kinu), navíc byl zaníceným houslistou a
violistou, který založil v Rychnově tradici hudebních
střed a až do své předčasné smrti 1951 dirigoval
místní Orchestrální sdružení.

Milena Kholová, na univerzitě posluchačka Josefa
Plavce, Karla Háby či Františka Zrna, prošla později
učitelskými štacemi v Králíkách, Rokytnici v Orlických
horách, Slatině nad Zdobnicí, až zakotvila v Rychnově.
S ní je spojen  kvalitní sborový zpěv v Rychnově nad
Kněžnou - v letech 1965 až 1991 vedla Pěvecký sbor

ZŠ Komenského. Pečlivě vedená kronika dává mož-
nost nahlédnout do drobné každodenní práce a
zachovává svědectví o stovkách vystoupení; bývalo
jich v průměru 35 za rok. A co víc - na rychnovském
gymnáziu, kam po řadu let docházela učit hudební
výchovu, vedla také studentský pěvecký sbor. 

Hudbu a pedagogickou práci měla upřímně ráda, a
proto si zaslouží, aby její jméno nebylo zapomenuto.

Josef Krám

Zpracuj i Vaše domácí
video z VHS i kamery.

Přep íš i na DVD 
i  8 mm f ilmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

S úctou  za Milenou KHOLOVOU

podrobné informace o festivalu
na www.bzuk.cz
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BR SPORT CENTRUM
Powerjóga

Pondělí a středa, 8.00 – 9.00 hod.
bez rezervace

Cvičení dětí (1 - 4 roky)
Pondělí, úterý a středa

10.00 – 11.00 hod., nutná rezervace

Sportovní přípravka pro děti (8 -12 let)
středa a čtvrtek, 16.00 – 17.00 hod.

přihlášky na recepci

Cardio fitnes 
Stroje TECHNOGYM, 8.00 – 22 .00 hod.
mimo kruhový trénink, bez rezervace

Badmintonová škola
Pondělí a středa (6 -16 let)

přihlášky na recepci

Tenisová škola
Pondělí – pátek (5 – 16 let)

přihlášky na recepci

TENIS - BADMINTON - SQUASH
STOLNÍ TENIS pro širokou veřejnost
Pondělí – neděle 8.00 – 22.00 hod.

Více informací na 
www.brsportcentrum.cz

Tel. recepce BR Sport 773 047 791

HORMONALNI JOGA
cvičení močové inkontinence

- vyřeší potíže s menopausou,
poruchou štítné žlázy, cystami, 

hormonální nerovnováhou, 
oslabení pánevního dna 

středa 12.10. v 17.30 hod,
tělocvična MŠ Láň, RK

přihlášky: zachari.reha@seznam.cz,
tel.494533978

Soustředění v ráji
…místo daleko od lidí, kousek pod modrým
nebem s rozhledem daleko za obzor… tak v tako-
vém koutě země strávily Ptáčata a Carmina
poslední dny letošních prázdnin. Letní tábor se
letos doopravdy odehrál v místě zvaném Ráj  -
nedaleko  Letohradu.  Více než 120 dětí prožilo
konec léta nejen přípravou na novou koncertní
sezónu, ale také zajímavou celotáborovou hrou,
která dokreslila celý pobyt. Ptáčata se ocitla dale-
ko na západě a děti se proměnily v indiánské
kmeny. Carmina zase putovala na východ – do
Země vycházejícího slunce a vyzkoušela mnohé z
japonské kultury. Jako ve správném ráji i zde se o
děti starala spousta andělů v podobě jejich sbor-
mistrů, kuchařů a ostatních dospěláků. Tábor se
opravdu povedl a díky patří i sponzorům a institu-
cím, kteří letní soustředění podpořili:
Královéhradecký kraj, Město Rychnov nad
Kněžnou a Škoda Auto.                                    RDS

120 dětí z RDS se připravovalo na novou sezónu

Seattleský písničkář a nynější Pařížan Terry Lee
Hale v životě neodložil akustickou kytaru a přesto je
přezdíván "otec grunge", tedy výsostně elektrického
rockového stylu přelomu 80. a 90. let. Je tomu
proto, že právě v této době byl v americkém
Seattlu, který se i jeho zásluhou stal centrem tehdy
nového rockového žánru, mimořádně vlivnou umě-
leckou  i organizátorskou osobností. Zatímco seatt-
leští rockeři vycházeli spíše z tvrdého rocku 60. let,
z punku, a jedním z jejich hlavních hrdinů byl Neil
Young, Terry Lee Hale se hudebně vždy ohlížel hlou-
běji do minulosti. Učarovalo mu blues a country, v
jeho písničkách najdeme dylanovské folkrockové
otisky, má v sobě J.J.Calea, Johnnyho Cashe, Toma
Waitse, Bruce Springsteena, Lou Reeda i Kurta
Cobaina. Hale je nenápadný, ale vynikající kytaris-
ta, pracující podobně jako staří bluesmani s různý-
mi laděními nástroje, což dodává jeho písním har-
monickou neotřelost. Ve spojení s melodickou
nevtíravostí a aranžérskou jiskrností jsou jeho
písně opravdové drahokamy.

TERRY LEE HALE  
& Antonio Gramentieri

Zahrádkářská výstava v Častolovicích
Ve dnech 6. – 9. října se uskuteční již 18. zahrád-
kářská výstava ve výstavním areálu v Častolovi-
cích s názvem „Zahrada východních Čech“. 

Výstavní plocha se rozšíří na více jak  2 500 m2

a bude ukázáno pěstované ovoce z celých východ-
ních Čech, hroznové víno a ořechy, staré české
odrůdy jablek, tradičně je příslib kolekcí jablek a
hrušek z výzkumných ústavů Holovousy a
Střížovice.  Zajímavá bude kolekce melounů a
méně známého ovoce. Také 12 druhů brambor z
výzkumného ústavu z Havlíčkova Brodu a
Zdobnice, devět druhů česneku, zelí z Bolehoště,
cibule ze Všestar  a listová zelenina budou jistě
poučné. V květinách chystáme nejen kolekce z
dovozu z Holanska, ale vystaveny budou i begonie

z Pardubic, jiřiny a jiřinky od šesti velkopěstitelů z
celé republiky, chryzantény z Hlinecka, africké fial-
ky od specializovaných organizací z celé ČR, poko-
jové květiny okrasné listem z Ústí n.O. a poprvé
budou ukázány lilie a gladioly. Chybět nebudou ani
kaktusáři, chovatelé, ukázána bude kolekce okras-
ného ptactva a hub. Připravena bude i větší  ukáz-
ka  z prostředí a práce včelařů.

Výstava bude otevřena každý den od 09,00 hod.
do 17,00 hod., v neděli do 16,00 hod. Parkování
vozidel je zdarma. Bližší informace o letošní výsta-
vě lze získat na tel. 721 311 719, nebo na
www.zahradkari.com. 

Srdečně zve  Josef Helmich,  
předseda ÚR ČZS Rychnov  n.Kn.
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- služby sociálního poradenství  
- půjčovna a servis zdravotních a kompenzačních pomůcek

(sedačka do vany, antidekubitní sedačky, švédský podavač, měřič pro diabetiky, mechanický
vozík, klozetový vozík, dětský kočárek, chodítko čtyřkolové, chodítko pevné, chodítko podpa-
ží, nájezdové rampy, tříkolové kolo, elektrická polohovací postel, antidekubitní matrace a jiné)

vedoucí centra: Mgr. Jakub  Jedlinský 

VÍTÁME PODZIM 
V ČAJOVÉM DOMĚ „U POŠTY“

JIŽ NYNÍ NAJDETE V NAŠÍ PRODEJNĚ TYTO NOVINKY:
MLETÍ ČERSTVÉ MOUKY A VÝROBA VLOČEK

ROZŠÍŘENÝ SORTIMENT BEZLEPKOVÝCH POTRAVIN
BEZLEPKOVÉ CHLAZENÉ ZÁKUSKY

SLADKÝ CELOZNÝ PROGRAM
VÍCE ČAJŮ,BYLINEK A TINKTUR

NOVĚ  SORIMENT PANÍ PODHORNÉ
A  DĚDKA KOŘENÁŘE /NA OBJEDNÁNÍ/

VE STÁLÉM SORTIMENTU NAJDETE:
SUCHÉ PLODY / I BEZ KONZERVANTŮ/

DÁRKOVÉ KORNOUTY A BALÍČKY
KOŘENÍ BEZ GLUTAMANU OD ČESKÉHO VÝROBCE
CHLAZENÉ VÝROBKY /jogurty,tofu,robi maso,šma-

koun,paštiky…/
přírodní KOSMETIKU a DROGERII a další...

Najdete nás VEDLE POŠTY v Rychnově nad
Kněžnou,ulice Bezručova 12

PO-PÁ 8.30-17.30,SO:8.30-11.30h

DĚKUJEME za Vaší dosavadní přízeň 
a těšíme se na Vaší návštěvu 
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zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

01.10. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk 494 541 757

02.10. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

08.10. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, 
Kostelec n.Orl., 721 460 150

09.10. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

15.10. MUDr. Bahník František
Třebízského 799, 
Kostelec n.Orl., 494 323 152

16.10. MUDr. Benešová Růžena
Tyršova 461, Dobruška
494 622 040

22.10. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n. Orl., 494 371 783

23.10. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828, 
Týniště n.Orl., 494 371 088

28.10. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby n.Orl., 494 383 417

29.10. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 694

30.10. MDDr. Faltisová Kristýna
Záhumenská 445, 
České Meziříčí, 734 324 600

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Středa 12. 10.  2016 v 19 h
Pelclovo divadlo – malý sál
Jazz, rock, blues s ….. 
LIVE FOYN FRIIS Quintet  
Norsko/CZ/SK

Live Foyn Friis – zpěv, Luboš Soukup
– saxofony, klarinet, Stian
Swensson – kytara, Rastislav Uhrík
– kontrabas, Martin Novák - bicí
Norská zpěvačka a skladatelka
Live F. Friis je miláček  hudebních
kritiků, kteří její hudbu většinou
zařazují do kategorie indie-jazz s
prvky popu. Tato živelná světoběž-
nice vystupovala na řadě evrop-
ských a amerických festivalů, v
jižní Americe i Africe. Během své
kariéry si zazpívala například s
Brianem Bladem, Thomasem
Morganem a Bobbym McFerrinem.
Její obrovská láska k jazzovému
zpěvu ji vede k tomu, že během
svých koncertů interpretuje nejen
své autorské skladby, ale i jazzové
standardy. Její debutové album
bylo nominováno na nejlepší dán-
ské jazzové album roku. Na turné v
ČR vystoupí společně s norským
kytaristou Stianem Swenssonem a
předními českými a slovenskými
jazzmany.
„Není pochybu o tom, že hlas Live F.
Friis je obrovský dar od boha.“
(GAFFA)

q Neděle 23. 10. 2016  v 19:30
Pelclovo divadlo
Jean-Claude Islert  TEĎ NE! aneb 
Na tohle teď není ta pravá chvíle.
Hrají: Michal Dlouhý, Kristýna
Frejová, Jana Kotrbová/Beata
Kaňoková, Filip Čapka/David
Punčochář, Kamil Halbich, režie
Daniel Hrbek
Frederik je úspěšný muž. Má krás-
nou ženu, dobré postavení, prospe-
rující firmu. Jednoho dne ale srazí
autem bezdomovce a vůbec netuší,
jak se tato událost vepíše do jeho
života. Ve Frederikově životě totiž nic
není takové, jak se zdá. Miluje svou
ženu? Nebo ji podvádí? Daří se jeho
firmě? Anebo naopak? A co teprve,
když se během jediné noci všechny
pochybnosti potkají na jednom
místě, v jednom bytě ….

Ne, na nic z toho teď očividně není
ta pravá chvíle! Nebo ano?
www.agenturaappart.cz

q Středa 26. 10. 2016 v 19:30 h  
Pelclovo divadlo           
VLADIMÍR HRON 
„Narozeninová tour 50“
Známý moderátor slaví patnáct let
na obrazovce, čtvrtstoletí za rozhla-
sovým mikrofonem, a k tomu slaví
„padesát“. Král českých hudebních
imitátorů pro tuto příležitost vybral

p a d e s á t
zásadních
písní svého
života, vybral
retrospektiv-
ní fotografie,
z á s a d n í
videa, pře-
mluvil k due-
tové

spolupráci zpěvačku Lucii Černíko-
vou a vyrazil na narozeninové turné.
Čeká Vás nová show plná písniček,
gagů a nečekaných situací, opět bez
použití playbacku, v originálních
tóninách v jedinečném podání bavi-
če Vladimíra Hrona. Dopřejte si svěží
humor v uspěchané době.

q Neděle 30. 10. 2016 v 15 h
Pelclovo divadlo
Renata Nechutová 
O CHALOUPCE Z PERNÍKU
Činoherní pohádka Divadla MINA-
RET Praha je autorským zpracová-
ním lidové pohádky o Jeníčkovi a
Mařence a především o sladké, ale
nebezpečné perníkové chaloupce.
Komediální nadsázka, s níž je pří-
běh o dobrodružství Jeníčka a
Mařenky pojatý, nevylučuje mra-
voučné poselství – kdo zlobí, ten se
může ztratit a kdo se ztratí, může
zažít velkou patálii… Navíc v před-
stavení nechybí veselé písničky a
dramatické honičky. Pohádka pojed-
nává nejen o kouzelné chaloupce a
strašidelném lese, o mlsné ježibabě
a poněkud neviditelném kocourovi,
ale je především o vztahu sourozen-
ců, rodičů a dětí. Přijďte prožít
pohádkové odpoledne do Pelclova
divadla.

Soutěž o název nového kina a kavárny

Předprodej na pořady začíná 3. října od 13 hodin v kanceláři Pelclova divadla, tel. 604565372.

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. vyhlašuje soutěž o nejlepší
název nového kina (bývalý klub Alien) a nové kavárny (bývalá
Appaloosa). Názvy mohou tématicky souviset, ale nemusejí,
kavárna by měla být ve stylu art kafé (knihomat, časopisy, mož-
nost přehrát staré LP desky, zařízení jako třicátá léta).

Vaše návrhy posílejte do 20. října 2016 na adresu: 
karel.stregl@kulturark.cz (nezapomeňte napsat kontaktní údaje).

Výherce získá dvě volné vstupenky na Swingový festival Jiřího Šlit-
ra 28. – 29. dubna 2017 a bude zveřejněn v listopadovém vydá-
ní Rychnovského zpravodaje.                                                     KŠ

Cestou broučků
V sobotu 22. října
se uskuteční tra-
diční podzimní
cesta broučků s
lampiónky. Sraz
rodičů s dětmi je v
17 hodin a Starém
náměstí, průvod
pak půjde se směrem k altánku.

Srdečně zvou pořadatelé.
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CENTRUM INNATE

Muzeum – hlavní expozice

Muzeum – bývalá kasárna  

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n DAVID DEYL
So  1.10.2016, 19:00

Koncertní recitál David Deyl 2016
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupenky: Tickeststream.cz

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 2.10.2016, 14:00

K tanci hraje taneční skupina
COMBI
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50 Kč

n JAZZ, ROCK, BLUES S ….. 
LIVE FOYN 
FRIIS QUINTET
St 12. 10.  2016 v 19 h

Norsko/CZ/SK
Live Foyn Friis – zpěv, Luboš Soukup
– saxofony, klarinet, Stian
Swensson – kytara, Rastislav Uhrík
– kontrabas, Martin Novák - bicí
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál

n JEAN-CLAUDE ISLERT 
TEĎ NE! 
aneb
NA TOHLE TEĎ NENÍ 
TA PRAVÁ CHVÍLE.
Ne 23.10.2016, 19:30

Komedie v podání Činoherního stu-
dia BOUŘE Praha, 
režie: Daniel Hrbek
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 320,-Kč, 300,-Kč
Předprodej: od 3. 10. od 13:00

n VLADIMÍR HRON 
„NAROZENINOVÁ 
TOUR 50“
St 26. 10. 2016, 19:30

Narozeninová tour k 50. narozeni-
nám imitátora a baviče Vladimíra
HRONA, společně s Lucií Černíko-
vou. Pořad je složen z nejlepších
vystoupení, kterým rekapituluje
svoji dosavadní profesionální
dráhu.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 250,-Kč, 220,-Kč
Předprodej: od 3. 10. od 13:00

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo Společenské centrum

n ZVĚŘINOVÉ HODY
17. – 23.10.2016

n OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAŘSTVÍ WALDBERG 
21.10.2016 
od 18:00 – 21:00 hodin

Degustace vín s drobným občerstvením
Místo konání: Velký salonek
Cena: 250,-Kč / osoba

n VESELÁ TROJKA 
PAVLA KRŠKY
Ne 23. 10. 2016, 18:00

Koncert z oblíbeného pořadu Šlágr TV
Místo konání:
Společenské centrum
Vstupné: 220 Kč
Předprodej probíhá

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn., tel:
494535329
Po: 13.00 – 16.00,  St: 8.00 – 17.00,
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n MANTROVNÍCI
Ne 16.10.2016

Srdečně zveme ke zpěvu či poslechu
manter z celého světa, www.gajatri.net

n DIÁŘ 2017 - 
Út 18.10.2016, 18:00 

Plánování, se kterým jsem plně v sou-
ladu,  www.jedinecnydiar.cz

n MEZNÍKY V ŽIVOTĚ 
St 19.10.2016, 18:00 

Životní etapy každého z nás přiblíží
Blanka Junová, www.cestajedinecnos-
ti.cz, www.lideazdroje.cz

II. patro Kolowratského zámku
(otevřeno denně mimo pondělí 

od 9 - 13 h a 14 -17 h)

n SEMESTRÁLNÍ 
A BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

studentů Katedry výtvarné kultury
Univerzity Hradec Králové
16.9. – 30.10.2016

n LIMITY TEXTILNÍ TVORBY
16. 9. – 30.10.2016

(Mária Fulková, Mária Hromadová,
Zuzana Hromadová, Věra Prášilová,
Alice Rathouská, Marie Vaňková,
Vlastimil Vodák) 

n DĚTSKÝ ATELIÉR - 
MALOVÁNÍ, HRY, HRAČKY, 
LOUTKOVÉ DIVADLO 

Práce pro děti pedagogů a studentů
Katedry výtvarné kultury Univerzity
Hradec Králové

STÁLÉ EXPOZICE:
n MALÍŘI ORLICKÝCH HOR n
SLATINSKÝ ROK MILOSLAVA
HOLÉHO n PAŘÍŽSKÉ ROKY VĚRY
JIČÍNSKÉ
Otevřeno út-ne 9-13, 14-16 do 30. října

Orlická galerie

Hotel Studánka

n PŘEDNÁŠKA 
LENKY FLEISCHMANNOVÉ
St 19.10.2016, 18:00

Matrix energie aneb jak můžeme
změnit realitu působením na kvanto-
vé pole. Možnosti, jak využít poznat-
ky kvantové fyziky pro léčení těla,
duše a transformaci vlastního života
Místo konání:
Pelclovo divadlo (1. patro)

I. patro Kolowratského zámku 
(otevřeno denně mimo pondělí 

od 9 - 13 h a 14 -17 h)

n DOMÁCÍ UMĚNÍ ANEB 
DŘÍVĚJŠÍ  KLENOTY
NAŠICH  DOMÁCNOSTÍ
30.9. do 4.12.2016 

dekorativní předměty z 2. pol. 20. stol.

PŘIPRAVUJEME:

n TRADIČNÍ MUZEJNÍ JARMARK
od 10.12.2016

ukázky tradiční lidové řemesl. tvorby

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov n. Kn.
otevřeno  Po – Pá  
8:00 - 14:30 hod.

STÁLÁ EXPOZICE:
n FOTOHISTORIE MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou trvale
instalované fotografické výstavy. Celkem
znázorňuje 228 historických fotografií.

n PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologic-
ká sbírka 700 exemplářů

Hotel Panorama

Kino

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

n JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ 
NA ZÁZRAK   
Čt 6. 10.2016, 19:00

Komedie/ Česko, 2016
Hrají: Pavel Kříž, David Matásek,
Linda Rybová, Lukáš Vaculík ….,Ště-
pán, Kendy a Karas zůstali i po dva-
nácti letech sami sebou. Jsou to
nerozluční kamarádi s nevyčerpatel-
ným smyslem pro humor i schop-
ností sebeironie. V něčem jsou však
jiní. 120 min, režie: Dušan Klein
Místo konání:
Pelclovo divadlo - malý sál
Vstupné: 80 Kč

n UČITELKA 
Čt 13. 10. 2016, 19:00

Drama/ Slovensko/ Česko, 2016,
102 min
Hrají: Zuzana Mauréry, Peter Bebjak,
Csongor Kassai, Martin Havelka a
další
Zdánlivě empatická a laskavě
vyhlížející učitelka manipuluje pro-
střednictvím svých žáků jejich
rodiči za účelem osobního oboha-
cení, ať už v podobě materiálních
výhod, či dokonce vidiny milostné-
ho poměru.                 
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 80 Kč

n MÓDNÍ SHOW
8.10. od 17 hod.

n TANČÍRNA
14.10. od 20 hod. 

n VI. ROČNÍK 
TANEČNÍCH KURZŮ
16.10.

První z osmi nedělních lekcí

n POHÁDKOVÁ NEDĚLE
Ne 30. 10. 2016, 15:00
Renata Nechutová  
O CHALOUPCE Z PERNÍKU

Hraje: Divadlo MINARET Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100 Kč
Předprodej: od 3. 10. od 13:00

n ANETA LANGEROVÁ 
– TURNÉ NA RADOSTI 2016
St 30. 11.2016, 19:30

Koncert za doprovodu kapely a
smyčcového tria
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 490,-Kč, 530,-Kč
Předprodej: Pelclovo divadlo 
tel. 494535329 a Informační cent-
rum, tel. 494539027,                                                                            
www.langerovaaneta.cz, 
www.kulturark.cz



na měsíc říjen 2016
Basketbal

Kuželky

Fotbal

Sportovní události

n NÁVRAT SEDMIDENNÍHO 
PROVOZU SAUNY
1.10. 2016

n PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST 
5.10.2016

Celorepubliková soutěž pro širokou
veřejnost na podporu plavání. Pro účast-
níky je vstup zdarma. Můžete přijít 6:00
– 7:30 nebo 13:00 - 20:00. Provoz
bazénu není soutěží nijak omezen.

n SENIORSKÉ STŘEDY
5. a 19.10.2016
od 13:00 – 14:00 hod 

n PLAVEME SE ZPŠ 
4., 11., 18., 25.10.2016

Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDAR-
MA

n ŠKOLNÍ LIGA 
12.10.2016 od 14:00

1. kolo školních plaveckých závodů,
pro veřejnost 

n DOBÍJECÍ AKCE 
15. - 30.10.2016

Při dobití permanetky, dostanete
10% navíc

n SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ 
VYŘEZÁVANOU DÝNI
19. – 28.10.2016

Všechny vystavíme a rozsvítíme na
st. svátek. Autor nejhezčí získá 2
volné vstupenky do bazénu.

n BAZÉNOVÝ KLUBÍK  
26. a 27.10.2016 

Služba hlídání dětí 6:00 – 13:30

n AQUAZORBING 
28.10.2016, 10:00-12:00 
a 16:00-18:00

Adrenalinová zábava pro malé i velké 

n VEČERNÍ PLAVÁNÍ 
PŘI SVÍČKÁCH
28.10.2016

Přijďte si odpočinout v příjemném tlume-
ném světle a za zvuků relaxační hudby

n NAHATÉ KOUPÁNÍ 
28.10. 2016, 21:00 – 22:00

Vyhrazen čas pro milovníky plavání
bez plavek. Sauna bude otevřena.
více na www.bazenrk.cz

Různé

Plavecký bazén

n 1.10. od 9.00 a 10.45 hod.
Rychnov – Chlumec/Lovčice
Utkání KP ml. dorostu a st. žáků

n 2.10. od 17.00 hod.
Rychnov – Vysoká n.L.
Utkání KP mužů

n 9.10. od 13.00 hod.
Rychnov B – Labuť Rychnov
Utkání OP IV. třídy mužů

n 15.10. od 9.30 a 10.45 hod.
Rychnov – Jaroměř
Utkání KP st. žáků a ml. dorostu

n 16.10. od 16.00 hod.
Rychnov – Dobruška
Utkání KP mužů

n 23.10. od 12.30 hod.
Rychnov B – Javornice B
Utkání OP IV. třídy mužů

n 30.10. od 14.30 hod.
Rychnov – Kostelec n.O.
Utkání KP mužů

n 01.10.2016 od 10:00 hod.
TJ START RK „B“ – TJ Zbrojovka Vsetín
3. kuželkářská liga mužů „C“

n 09.10.2016 od 10:00 hod.
TJ START RK – KK Zábřeh
1. Kuželkářská liga dorostu „D“

n 15.10.2016 od 10:00 hod.
TJ START RK „A“ 
– KK Lokomotiva Tábor
2. kuželkářská liga mužů „A“

n 22.10.2016 od 10:00 hod.
TJ START RK „B“ 
– Sokol Přemyslovice
3. kuželkářská liga mužů „C“

n 23.10.2016 od 10:00 hod.
TJ START RK – SKK Náchod „A“
1. Kuželkářská liga dorostu „D“

n 27.10.2016 od 17:00 hod.
TJ START RK „C“ – KK Dobruška „B“
Východočeská přebor sk. „B“

n RYCHNOVSKÁ LIGA 
NEREGISTROVANÝCH (RLN)

04.10.; 6.10.; 7.10.; 11.10.; 13.10.;
18.10.; 20.10.; 25.10.2016

n NEDĚLNÍ KOULENÍ 
PRO VEŘEJNOST

Každou neděli od 16:00 hod.

Rozpis zápasů RLN a aktuality
z činnosti oddílu jsou uvedeny na
www.startrychnov.cz

n 22.10. od 9.00 hod.
Rychnov – Vysočina
Utkání regionální soutěže kadetů U17
místo konání: 
hala rychnovského gymnázia

n 23.10. od 17.00 hod.
Rychnov – Přelouč B
Utkání Vč. ligy mužů
místo konání: 
hala rychnovského gymnázia

MC JÁJA 

n VÝROBA DRÁČKŮ 
Út 11.10. 2016, 10:00

n DRAKIÁDA 
NA LOUCE U BILLY
St 12.10. 2016, 15:30

akce se koná za příznivého počasí

n PŘEDNÁŠKA:
RÝMA 
A NACHLAZENÍ
Út 18.10. 2016, 09:30

- jak předcházet rýmě a nachlazení
- co dělat při rýmě a nachlazení
- každý účastník dostane dárek

Déčko

Déčko

n ZAHRADA 
VÝCHODNÍCH ČECH
6.-9.10. 

18. zahrádkářská výstava ve výstav-
ním areálu v Častolovicích

n ZVĚŘINOVÉ HODY 
MS JAVORNICE
Pá-So 7.-8.10. 2016 
od 11:00

Místo konání:
MS Chata Zadolec - Javornice
Srdečně zve myslivecký spolek
Javornice.

n ZÁŽITEK S LIDOVOU PÍSNÍ 
A JAZZEM
Ne 9. 10. 2016, 15:00

Místo konání: kostel Neratov
Vstupné: 100,-Kč

n KONCERT TERRY LEE HALE 
Ne 9.10. od 19.00 hod.

Seattleský písničkář a "otec grunge"
Místo konání:
Centrum Elada, Bystré v O.h.
Vstupné: 160,-Kč

n 13. FILMOVÝ FESTIVAL 
MODELÁŘŮ
So 15.10. 2016, 18:00

Místo konání:
Sporthotel Weldis Dl. Ves

n ¨ACWA 8/16¨
30.9.–1.10.2016, 19:00–17:00

Airsoftová víkendovka. Pro předem přihl.

n ¨PLASTOVÝ MASAKR 8/16¨
1.10.2016, 10:00 – 16:00

Airsoftové manévry pro veřejnost.
Místo konání: Újezd

n DEN ZVÍŘAT
4.10.2016, 13:00 – 14:30

Hry a soutěže, poznávání a povídání o
zvířátkách, mazlení v zookoutku.

n PODZIMNÍ TVOŘENÍ
8.10.2016, 9:00 – 11:00

Dekorace z přírodnin, podzimní kvíz. Pro
předem přihl. do 6.10. 2016.
Cena: 40,-Kč

n ¨PLASTOVÝ MASAKR 9/16¨
8.10.2016, 10:00 – 16:00

Airsoftové manévry pro veřejnost.
Místo konání: Týniště nad Orlicí

n ¨NA VRCHOLU 5/16¨
9.10.2016, 9:00 – 19:00

Outdoor výzva k překonání nejvyšších
vrcholů pohoří v ČR a SROV. Pro pře-
dem přihlášené.

n ¨COMMANDER 4/16¨
14.–15.10.2016, 19:00–17:00

zdokonalovací výcviková akce na úrov-
ni velitelů týmů a družstev. Pro pře-
dem přihlášené.

n ¨NA VRCHOLU 6/16¨
16.10. 2016, 9:00 – 19:00

Outdoor výzva k překonání nejvyšších
vrcholů pohoří v ČR a SROV. Pro pře-
dem přihlášené

n ¨ACWA 10/16¨
21.–22.10.2016, 19:00–17:00

Airsoftová víkendovka. Pro předem přihl.

n PĚTIBOJ
22.10.2016, 9:00 – 11:00

Přátelské utkání v netradičních discip-
línách. S Sebou: přezůvky do tělocvič-
ny, pitný režim a dobrou náladu.
Místo konání: tělocvična Sokol. RK

n ¨PLASTOVÝ MASAKR 10/16¨
22.10.2016, 10:00 – 16:00

Airsoftové manévry pro veřejnost.
Místo konání: Týniště nad Orlicí

n MČR V DESKOVÝCH HRÁCH 
– KRAJSKÉ KOLO
23.10.2016, 9:30

Postupové krajské kolo v moderních
deskových hrách: QUATRO, RUMMI-
KUB, QUORIDOR.

n NERF LIGA – KRAJSKÉ KOLO
23.10.2016, 9:30
Postupové krajské kolo v NERF LIZE.

n PODZIMNÍ PRÁZDNINY
26.-27.10.2016, 8:00 -15:30

Prázdniny plné her a dílniček

n ¨NA VRCHOLU 7/16¨
28.10. 2016, 9:00 – 19:00

Outdoor výzva k překonání nejvyšších
vrcholů pohoří v ČR a SROV. Pro pře-
dem přihlášené

n ¨ACWA 11/16¨
28.-29.10.2016, 19:00–17:00

Airsoftová víkendovka. Pro předem přihl.

n MASAKR 11/16¨
29.10.2016, 10:00 – 16:00

Airsoftové manévry pro veřejnost.
Místo konání: Týniště nad Orlicí
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organizace, školy

V září minulého školního roku
2015 – 2016 se naše Mateřská
škola Čtyřlístek zapojila do projek-
tu: Zdravá školní jídelna, ve spolu-
práci státního zdravotního ústavu
Ministerstva zdravotnictví a kraj-
ské hygienické stanice – územní
pracoviště Rychnov nad Kněžnou.
Ke spolupráci nás oslovila p. Ing.
Iva Tichá, která se stala naším
garantem a lektorem tohoto pro-
jektu. Naše pracovnice školní
jídelny vypracovávaly během celé-
ho roku týdenní jídelníčky, které
zasílaly na Ministerstvo zdravot-

nictví. Ministerstvo průběžně hod-
notilo naše zaslané jídelníčky dle
nutričního doporučení.
Díky našim velmi zkušeným a
ochotným p. kuchařkám, které při-
stupovaly k projektu velmi zodpo-
vědně  jsme dosáhli v celkovém
hodnocení úrovně VÝBORNÝ
JÍDELNÍČEK a obdrželi jsme certi-
fikát ZDRAVÁ ŠKOLNÍ JÍDELNA.
Děkuji p. Ing. Ivě Tiché a celému
kolektivu naší školní jídelny Čtyř-
lístek za ochotu, vstřícnost, trpěli-
vost a zručnost při realizaci tohoto
projektu.      Kolektiv MŠ Čtyřlístek

Čtyřlístek obdržel certifikát

MC JÁJA
Herna pro maminky s dětmi: Po-Čt 9:00-11:30

Pravidelné kroužky: 
Út 10:00 Hrátky pro nejmenší /výtvarný kroužek/

St  10:00 Hopsánky /písničky, říkanky, hudební nástroje, cvičení/      
Akce se konají za podpory Města Rychnova nad Kněžnou, 

KÚ Královéhradeckého kraje.
Kontakty: tel. 734377357 / MC Jája, M.Mizerová /

Adresa:  Mírová 1487 / MŠ Čtyřlístek/, RK
Email: MC.Jaja@seznam.cz

MŠ ČTYŘLÍSTEK

„Déčko“ – DDM je otevřené nejen
pro všechny Rychnováky, ale i pro
zájemce všech věkových kategorií z
okolí: od předškoláčků po seniory a
to v průběhu celého školního roku
od rána až do večerních hodin.
Dopoledne zde probíhají výukové
programy, programy pro rodiče s
dětmi, Klubíčka a nejrůznější olympi-
ády a postupové soutěže pro žáky ZŠ
a SŠ. V odpoledních a večerních
hodinách zde najdete zájmové
kroužky a kurzy, přednášky, seminá-
ře, porady, besedy, výstavy i malé
koncerty. O víkendech a prázdnino-
vých dnech pořádáme výpravy a sou-
středění, dílny, přehlídky, soutěže,
závody a další akce. Naleznete nás
na Poláčkově náměstí u zámeckého
parku.

Cílem pravidelné zájmové činnosti
Déčka je poskytnout dětem, mládeži

i dospělým zájemcům pestrou
nabídku zájmového vzdělávání a vol-
nočasových aktivit.

Co u nás najdete:
PRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ, VZDĚLÁVA-
CÍ A VÝCHOVNÁ ČINNOST
Déčko vám nabízí pro školní rok
2016/2017 přes 140 kroužků nej-
různějšího zaměření pro předškolní
děti, školáky, mládež i dospělé.
Přihlásit se do nich můžete během
září (termíny zahajovacích schůzek
jsou uvedeny přímo u jednotlivých
kroužků), případně v průběhu celé-
ho roku. Vzhledem k tomu, že jsme
tento materiál pro vás připravovali
již během června, může se stát, že
dojde k drobným změnám!

EDS – EVROPSKÁ DOBROVOLNÁ 
SLUŽBA/ ERASMUS +
Déčko je příjmací a hostitelskou

Déčko

Déčko – Dům dětí a mládeže v Rychnově nad Kněžnou

DDM je školské zařízení nabízející služby v oblas-
ti výchovy a zájmového vzdělávání pro širokou veřejnost. Čin-
nost je přesně vymezena vyhláškou MŠMT 74/2005 Sb.
Zřizovatelem našeho „Déčka“, jako příspěvkové organizace
s právní subjektivitou, je Město Rychnov nad Kněžnou.

organizací pro dobrovolníky ze zahra-
ničí, kteří u nás pracují v rámci pro-
jektu EDS. V letošním roce máme v
naší organizaci celkem 6 stážistů (z
Portugalska, Španělska, Lotyšska,
Německa, Rakouska).

PROJEKTY 
Déčko se s projekty znaží uspět u
různých institucí v rámci grantové
politiky a podpory volnočasových
aktivit. 

Tímto děkujeme za finanční podpo-
ru Městu Rychnovu nad Kněžnou,
Královéhradeckému kraji, Erasmus+
a ČRDM.

INFORMACE O PŘIHLÁŠKÁCH 
DO ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ
Přihlásit se do našich kroužků může-
te během měsíce září odevzdáním
vyplněné přihlášky do recepce
Déčka. Finanční úplata se platí na
recepci DDM nebo ji vybírá lektor
kroužku na první schůzce! Uvedená
úplata je vždy na pololetí. Za první
pololetí je nutná úhrada do konce
měsíce října 2016. Druhá úplata na
druhé pololetí do konce února 2017.
Pokud budete mít zájem platit přes
účet, je nutná telefonická dohoda s
naší hospodářkou, která přidělí
vs.platby.                                         D

S MC Jájou u hasičů
Mateřské centrum Jája v září navštívilo rychnovský hasičský záchranný
sbor. Rodiče s dětmi se dozvěděli mnoho zajímavých věcí o práci hasi-
čů. Hasiči nám předvedli hasičskou výzbroj, někteří odvážlivci si ji mohli
i vyzkoušet. Zhlédli jsme i záchrannou akci – vyprošťování. Poté si mohly
děti nalézt do aut. Dokonce si hasiči pro naše dětičky připravili velké
překvapení, stříkání z hadice na cíl, což děti v tom teplém počasí velmi
bavilo, některé vypadaly jako malí hastrmánci. Poté co děti aspoň tro-
chu oschly, mohly si zaběhat na hřišti. Nakonec nám hasiči předvedli
skluz po hasičské tyči, která slouží pro urychlení cesty do garáže při
zásahu. Našli se i dva odvážní tatínci, kteří si tento sjezd  zkusili. Hasiči
se s námi rozloučili sirénou. Exkurze se všem moc líbila a určitě někte-
ré děti zatoužily     stát se hasičem.
Tímto bychom chtěli rychnovským hasičům moc poděkovat za trpělivost
s malými dětmi.                Monika Mizerová MC Jája
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ZŠ MASARYKOVA
Po slavnostním

zahájení školního roku
s přijímáním prvňáčků
na pavilonu jsme se
pustili do práce. Hned
v prvních dnech absol-
vovali žáci nových 6.

tříd adaptační kurzy a mezitřídní souboj ve
štafetách pod taktovkou výchovné porad-
kyně a školního metodika prevence.

Velký úspěch sklidily u žáků sportovní
dny. Děkujeme pracovníkům Bazénu RK za
spolupráci. Prvňáčci se účastnili vzdělávací-
ho programu Bezpečně na silnici se všemi
složkami záchranného systému. Velmi pří-
jemné byly návštěvy v Déčku a výstavy OKA.
S oběma organizacemi rádi spolupracuje-
me. Žáci 2. stupně zhlédli výběr z filmů
letošního ročníku Rychnovské osmičky. 

Sportovci zahájili letošní zápolení na
Přespolním běhu v Solnici, kde se nám
velice dařilo, tři družstva postupují do kraj-
ského kola. Budeme přát soutěžícím
hodně štěstí.

První školní měsíc je za námi, spousta
práce před námi. Ať se tedy všem společ-
ně daří plnit zadané úkoly s chutí a dobrý-
mi výsledky!                                             Po             

Září přivedlo děti zpátky do školních lavic

Zářijový rozjezd na 1. stupni
ZŠ JAVORNICKÁ

NOVÁ KNIHOVNA A 200 PŮJČENÝCH KNIH
Nemůže-li hora k Mohamedovi, musí Mohamed k hoře. Toto staré arabské
přísloví asi nejlépe charakterizuje naši snahu zpřístupnit dětem čtení.
Dlouhodobě jsme se totiž potýkali s nedostatkem knih, které bychom mohli
dětem v rámci výuky dát k dispozici. Postupně se nám během let podařilo
shromáždit okolo 300 titulů a v rámci projektu Čtenářské dílny v loňském
roce jsme zakoupili dalších cca 500 titulů.
Letos jsme slavnostně otevřeli novou kniho-
vnu, která se nachází v reprezentativních
prostorách v přízemí a do budoucnosti bude
sloužit i jako herna. O tom, že toto úsilí mělo
a má smysl, svědčí i to, že jen v průběhu září
si žáci z knihovny půjčili téměř 200 knih (jiný-
mi slovy si knihu půjčil každý druhý žák).              

Mgr. Ondřej Hojný

Třída 6.C Třída 6.A

Třída 6.BTřída 6.D

Začátek školního roku se na 1. stupni nesl ve znamení novinek. S radostí
i očekáváním jsme mezi námi uvítali 51 prvňáčků (na snímku). Ještě si ani
nestihli zvyknout na školní lavice a už se vydali na povedenou akci,
Bezpečně na silnici, při níž se dozvěděli mnoho nového od policistů, hasi-
čů a zdravotnické záchranné služby. Spolužáci z vyšších ročníků se zapo-
jili do programu s rodilými mluvčími ze vzdělávacího centra OKO, ti jim
opět připravili řadu kreativních jazykových aktivit. I v tomto školním roce
pokračujeme ve velmi úspěšném a populárním projektu Hodina pohybu
navíc, který žákům nabízí sportovní vyžití nad rámec běžné výuky. No a
konečně jsme od nynějška zapojeni  do projektu Státního zemědělského
a intervenčního fondu a Evropské unie Ovoce a zelenina do škol. Všichni
žáci 1. stupně dostávají každý týden zdravý doplněk svačiny v podobě jabl-
ka, broskve apod.  Cílem projektu je podpora zdravé výživy a zvýšení spo-
třeby ovoce a zeleniny. Inu ve zdravém těle zdravý duch. Mgr. Jiří Janovec

Za Karlem IV. do Prahy vyrazili žáci 8. ročníku.
V doprovodu učitelů Drnovského a Hofmanna
poznávali různé stavební slohy a kromě výsta-
vy se stihli projít po Karlově mostě, navštívili
Pražský hrad i Valdštejnské zahrady Senátu. 
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Den zdraví v SHIN-KYO
V prvním měsíci nové sportovní

sezóny uspořádal klub SHIN-KYO
hned dvě akce pro veřejnost. První z
nich byl Den zdraví, který se konal
12. září za podpory města Rychnova
a Královéhradeckého kraje. Během
loňské sezóny jsme se kromě výuky
tradičních bojových umění začali
systematicky věnovat i práci na tom,
jak své tělo dostat do vyvážené kon-
dice a jak jej šetrně využívat při kaž-
dodenních činnostech. Tímto smě-
rem byl namířen také náš Den zdra-
ví. Více než 130 návštěvníků si
mohlo vyzkoušet, jestli si nepoškozu-
jí kolenní chrupavky a nepřetěžují
vazy nebo zda vůbec dokáží napřímit
záda. Velkému zájmu se těšila dia-
gnostika chodidel, nakonec
nefunkční klenby nohou se různými
způsoby projeví napříč celým tělem.
Mezi další „atrakce“ patřila ochut-
návka přírodních ovocných a zeleni-
nových šťáv či měření krevního tlaku
a tělesného tuku. Na autotrakčním

lehátku mohli návštěvníci okusit
nový rozměr slova uvolnění. Krom
toho všeho tu byl i program pro děti.
Velká návštěvnost a kladné ohlasy
naznačují, že se na něco podobného
může Rychnov těšit i příští rok. 
O dva dny později naplnili tělocvičnu
zájemci, kteří se přišli podívat na
nábor nových členů spojený s ukáz-
kami bojových umění. K vidění byly
čtyři tradiční styly: AIKIDO, jehož
základní myšlenkou je využití síly
útoku k  zneškodnění útočníka
pomocí pák a hodů. KARATE, bojové
umění pracující s přesměrováním
útoku, vyvedením útočníka z rovno-
váhy a okamžitým protiúderem s
použitím úderů, seků a kopů. SHAO-
LIN KEMPO, které klade důraz na
kopy a kombinace technik, jimiž
útočníka doslova zavalí. Poslední ze
čtveřice bylo TAI CHI CHUAN, měkký
styl, který je meditativním cvičením
se zdravotně-preventivními účinky,
zároveň ale také účinným bojovým

uměním. Letos se na ukázkách
poprvé představily i dvě skupiny,
které startovaly v lednu 2016. První
z nich byl KONDIČNÍ TRÉNINK S
PRVKY SEBEOBRANY, cvičení zamě-
řené hlavně na vyvážení svalových
skupin, posílení jádra těla a podporu
jeho přirozeného fungování. Druhou
novou skupinou byl KONDIČNÍ BOX,
jehož trénink je zaměřený na údery a
kopy do aparátů, jako jsou pytle a

lapy. Jedná se zkrátka o tréninkovou
skupinu pro ty, kdo se do toho chtějí
pořádně opřít. 
Pokud jste o to vše snad přišli, není
třeba zoufat. Vždycky se můžete při-
jít podívat na běžný trénink, anebo
na další akci určenou veřejnosti -
čtvrtý letošní BUDÓ víkend, tento-
krát na téma AIKIDO vs. KARATE,
který proběhne 15. října. 

TK

Mistrovství ČR seniorů vyhráli Urban (50+), Vorobyov
(60+), Mesiarik (70+), Most (80+), OPEN RAPID Vorobyov,
OPEN TEAM Spartak Rokytnice nad Jizerou, řešitelskou
soutěž Oliver Ralík.

18. ročník Rychnovského šachového festivalu 

Rodiče, máte doma šikovnou
dívenku? Má po vás, rodičích, výš-
kové předpoklady pro volejbal?
Má ona sama zájem o tento krás-
ný sport? Tak potom navštivte tré-
nink přípravky VKM Réma
Rychnov. Klub totiž pořádá nábor
nejmenších volejbalistek. 
NÁBOR - každé PONDĚLÍ a
STŘEDA odpoledne od 16:00 do
17:00 tělocvična SPŠS a VOŠ
Rychnov - průmyslovka nebo
tělocvična ZŠ Javornická RK
INFORMACE a KONTAKTY:
www.vkmrema.cz, 
tel. +420 736 674 440
www.facebook.com/vkm.rema

Skončilo M ČR seniorů v Rychnově

Devítidenní 18. Rychnovský šachový
festival seniorů 20. – 28. 8. 2016,
který byl i letos oficiálním M ČR senio-
rů v kategoriích nad 50, 60 a 70 let,
skončil. Bojovalo se na něm do
„posledního dechu“, zejména v kate-
gorii nad 50 let si vybojoval převahu v
partii o první místo Zdeněk Urban až
po čtyřech hodinách hry v časových
tísních v pěkné koncovce.  Kategorie
byla oproti předchozím letům podstat-
ně silnější, ale hrálo jen 24 hráčů.
V kategorii nad 60 let došlo k překva-

pení  již ve 3. kole, kdy Novotný z
Rychnova porazil nasazenou jedničku
Josefa Přibyla a dostal se do čela.
Potom však i on zaváhal a v závěru
dominoval Yura Vorobyov, invalidní
sympatický šachista ze Sevastopolu
(Ukrajina) hrající v tričku Pandy
Rychnov. Soutěž po zásluze vyhrál
před mistrem ČR Miloslavem Pilařem.
Teprve třetí skončil Josef Přibyl.  Hrálo
80 hráčů, přičemž průměrný rating
nevybočil z průměru předchozích let.

V kategorii nad 70 let dlouho vedl
Miloslav Jaček z Mladé Boleslavi, ale
vítězství se při stejném počtu bodů

dočkal v Rychnově již potřetí Rudolf
Mesiarik, bývalý hráč Pandy Rychnov,
nyní hráč Havířova. Druhý Jaček a třetí
Chmelík měli shodně 6 bodů. Hrálo
45 hráčů. 

Z pořadí kategorie nad 70 let vyply-
nulo i pořadí kategorie hráčů nad 80
let. Nejlepší byl Zdeněk Most 6, 2.
Emil Macura 6, 3. Vladimír Holeček 5.
Startovalo 9 hráčů nad 80 let.
Nejstarší účastník Antonín Mutina z
VOKD Poruba oslavil již 92 let, umístil
se v první polovině sedmdesátníků
na 21. místě! A zlepšil si svůj rating
ELO o 30 bodů!
OPEN RAPID SENIOR pro hráče nad

50 let tempem 2x7 minut + 4 sekun-
dy  vyhrál opět Vorobyov před Janem
Uhmannem (Hustopeče). Hrálo 45
borců. 
OPEN RAPID TEAM byl novinkou fes-

tivalu. Startovalo 14 čtyřčlenných
týmů, z toho 12 ryze klubových. Tým
mohl zařadit i jednoho benjamínka ve
věku nad 40 let, jednoho nad 50 let,
ostatní nad 60 let. Překvapivým vítě-
zem se stal Spartak Rokytnice nad
Jizerou ve složení  Joukl, Lenc,

Hollman, Jaček před domácím
Regionem Panda Rychnov a
Slovanem Jirkov.  Bodově nejúspěš-
nějším hráčem tohoto turnaje byl
samotný ředitel festivalu Jiří Daniel,
který na 4. šachovnici Regionu Panda
povolil soupeřům jen 2 remízy a získal
8 bodů z 9 partií. 

ŘEŠITELSKOU SOUTĚŽ zorganizoval
Milan Petras a inicioval ji jediný slo-
venský účastník Oliver Ralík, který se
stal i vítězem soutěže před Milošem
Papáčkem z Letohradu. I tato soutěž
byla novinkou.

Tradiční společenský večer se ode-
hrál na nádvoří  Pelclova divadla.
Jeden z nejúspěšnějších seniorů Jiří
Bříza označil rychnovskou harmoni-
kářku Aničku Schůtovou za perlu fes-
tivalu.
Téměř čtyřicet účastníků se zúčastni-

lo také výletu do Hradce Králové, do
obřího akvária, na Bílou věž a do pla-
netária, kde shlédli nejen připravený
program, ale dalekohledem za jasné
srpnové noci 26. 8. sledovali se
zájmem i noční oblohu. Zvolna se roz-
jíždějí další aktivity jako tenis, stolní
tenis, bowling a v plném tempu je
turistika a cykloturistika. 
Pěknou besedu s účastníky připravil

Český rozhlas Hradec Králové –
redaktor Jiří Fremuth, akce byla medi-

alizována v Rychnovském deníku,
Orlickém týdeníku a Zpravodaji Města
Rychnov n. K.

Pořadatelskou službu zajistili Petra
Tuzarová, Karolína Tuzarová, Jan
Horák, rozhodčími byli Martin Šmajzr
a Martina Marečková, ředitelem festi-
valu je již 18 let Jiří Daniel, autor této
tiskové zprávy.     

Více informací a fotografií na webu
http://www.panda-rk.cz/                   JD

NÁBOR DÍVEK DO
VOLEJBALOVÉ PŘÍPRAVKY
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V září se postupně rozběhly nej-
různější kurzy plavání. Pondělí až
čtvrtek dopoledne je bazén zcela
rezervován pro povinnou výuku pla-
vání dětí základních škol, kterou již
tradičně zajišťuje Plavecká škola
DORKA. V odpoledních hodinách
jsou zajištěny dráhy pro plavecký
oddíl, Dům dětí a mládeže,
Plavecký klub, AQUAČEK, SK Žam-
berk a Aquafitness. Běžní návštěv-

níci však mohou v tyto hodiny
bazén navštívit také, neboť všech-
ny atrakce jsou v provozu a vždy
jsou k dispozici minimálně 2 dráhy
na volné plavání. V neposlední řadě
zůstávají denně 19-21 hodin tzv.
garantované hodiny, kdy je bazén
přednostně vyhrazen pro veřejnost,
a nezaskočí vás žádné rezervace.
V kojeneckém bazénku také zaháji-
ly nové kurzy plavání kojenců a dětí
předškolního věku. Plavání zajišťují
dvě organizace: AQUAČEK a
Kojenecké plavání s Pájou.

Na podzimní prázdniny 25. –
30.10.2016 chystáme rozšířenou
provozní dobu, plavání při svíčkách,

Naše sauna má kapacitu 15 osob
a můžete ji navštívit v rámci vstup-
ného do bazénu. Má vlastní ochla-
zovací bazének, sprchy, odpočívár-
nu a venkovní terasu. V přilehlých
prostorách můžete navíc využít slu-
žeb maséra. 

V letošním školním roce opět při-
pravujeme Okresní školní ligu o
putovní pohár plaveckého bazénu.
Závody štafet pro žáky II. stupně si
získaly velkou oblibu a zájem škol z
širokého okolí. To nás velice těší a
uděláme vše pro to, aby nadcháze-
jící ročník v ničem nezaostával za
těmi předchozími. 

více na www.bazenrk.cz

Od 1. října platí zimní provoz sauny
PROVOZNÍ DOBA SAUNY 

pondělí 15:00 – 20:30 ženy
úterý 15:00 – 20:30 muži
středa 15:00 – 20:30 společná
čtvrtek 15:00 – 20:30 ženy
pátek 15:00 – 20:30 společná
sobota 10:00 – 20:30 společná 
neděle 10:00 – 20:30 společná

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

soutěž o nejkrásnější dýni a aqua-
zorbing. Všechny všední dny bude
otevřeno 10:00 – 21:00. O víkendu
8:00 – 21:00. Na dny 26. a 27.10.
chystáme Bazénový Klubík. Nová
služba hlídání školáčků v době
prázdnin. V pátek proběhne první
Nahaté koupání této sezóny.

1.10. se vrací zimní provoz sauny.

Jubilejní X. ročník „Malého Stalak bike cupu“
V sobotu 3. září uspořádal spolek Cycling team

Rychnov nad Kněžnou, z.s., ve spolupráci s firmou
STALAK, za mediální podpory Rychnovského dení-
ku, jubilejní X. ročník cyklistických závodů pro děti
do 15 let „MALÝ STALAK BIKE CUP“.

Příroda nadělila pořadatelům k jubileu ideální
cyklistické počasí. V příjemném slunečném odpo-
ledni se na louce před Mařenkou postupně posta-
vilo na start svého závodu celkem 127 dětí a 12
maminek z Rychnova i širokého okolí.
Pořadatelé si dovolují poděkovat tímto způsobem

zejména hlavnímu partnerovi závodu – firmě STA-
LAK Rychnov n.Kn. - za její finanční a materiálovou
podporu, bez níž by nebylo možné v tomto rozsa-
hu takový závod uspořádat. Dále pak partnerům
závodu (v abecedním pořadí): HOUDEK CZ,
IndiGO, KRÁLÍČEK Interiéry, KREDO, Pavel
Stanček, Pension U zvonu, PINK REALITY, Radim

Parma, Radomír Hovorka, Střechy H&S, Zahrada
Fleglovi a Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA, díky
kterým mohli všichni malí závodníci obdržet drob-
né dárky a diplomy, ti nejlepší pak i originální
medaile. V neposlední řadě i Městu Rychnovu a
jeho zastupitelům i pracovníkům za jejich vstříc-
nost a finanční podporu. Ke zdárnému průběhu
závodů přispěla i asistence Městské policie, jejíž
příslušníci zklidňovali dopravu v prostoru před
Mařenkou.
O výborné atmosféře závodu svědčí bohatá foto-

galerie, která je umístěna na webu závodu:
www.stalak-devoss.cz/deti/, kde najdete i celkové
výsledky všech kategorií. Děkujeme všem rodi-
čům, že si z široké nabídky rodinných volnočaso-
vých akcí, které se v sobotu konaly, vybrali právě
tu naši.     Za pořadatelský tým: Ing. Petr Stuchlík

Foto: Luboš Víteček

Vlastně jsme byli s jógou na horách poprvé.
Vybrali jsme si Dolní Moravu, resort, který v
poslední době zaznamenal nebývalý příval turistů
a to zejména díky loni otevřené Stezce v oblacích,
bobové dráze a dalším atrakcím, hotelům a res-
tauracím.
Náš denní program byl následující. Ráno rozcvič-
ka, snídaně, pochod 15 km na Stezku v oblacích,
navečer cvičení jógy 1 hod. a 45 min, večeře a až
nám trochu slehlo, tak hotelový bazén a sauna.
Zalehli jsme po desáté a druhý den nanovo.
Akorát jsme šli na Králický Sněžník, což byla 20
kilometrová túra.
Když jsme se kolem čtvrté hodiny odpoledne vrá-
tili celí zmoženi, i já jsem si těžko představovala, že
nás od pěti čeká večerní cvičení.
Ale co se nestalo. Začali jsme relaxací, při které
jsme se zcela uvolnili, pak jsme dlouho cvičili na

zádech s končetinami nahoře, za hlavou nebo nad
hlavou. Ty se odkrvily, a když jsme je položili na
zem, všichni jsme začali pociťovat příliv nové ener-
gie. No a čím více jsme se blížili ke konci lekce, kdy
jsme cvičili v sedu na patách, v lehu na břiše, na
pravém a levém boku atd. …, tím svěžejší a čilejší
jsme se cítili. Jako bychom mávli kouzelným prout-
kem jógy a únava byla tatam. O to víc nám pak
chutnala večeře, protože ani jíst se nemá, když je
tělo unavené.
Ještě bych zmínila jednu zajímavost našeho výle-
tu. Tou byla paní Milena z Hradce, maminka jedné
účastnice zájezdu. Za rok jí bude 80 let. Nemohli
jsme uvěřit tomu, že paní Milena absolvovala náš
poměrně náročný program bez nejmenších pro-
blémů. Chodila do strmých kopců, mnohdy v čele,
cvičila všechny ásany a při Paščimottánásaně
/pozici kleští – předklon v sedě/ dala hlavu až na

kolena.
Ptala jsem se jí, jak dlouho cvičí jógu a ona odvě-
tila: „Cvičila jsem jógu 14 let, ale poté co cvičitelka
„ochabla“, cvičím každý den sama.“ Ale není to
jen jóga, která paní Milenu udržuje v úžasné kon-
dici. Její druhou zálibou je turistika. S hradeckými
turisty chodí každou sobotu a někdy i středu na
pěší výlety.
Tak jsem si řekla, že až budu v důchodu, určitě se
přihlásím do rychnovského turistického oddílu,
protože jóga a turistika, jak zjevně zdá se, vede k
fyzické zdatnosti a duševní kráse.

Hanka Kosková  
www.jogaprovsechny.estranky.cz

S jógou na Dolní Moravě
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zprávy z radnice

n RM pověřuje Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s.,
v souladu s Plánem rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém 
Výtah ze zápisu z  jednání Rady města v Rychnově nad Kněžnou ze
dne 29.8.2016
n RM schvaluje změnu odpisového plánu příspěvkové organizace
Školní jídelna RK, Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229 na rok 2016, dle
předloženého návrhu.
n RM schvaluje rozpočtové opatření číslo 20/H/2016 k 29.8.2016.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne
11.1.2016, dále zastupitelstva města č. 4/2016 ze dne 25.1.2016
a č. 54/2016 ze dne 8.2.2016 poskytnutí finančního daru novoro-
zencům dle předloženého návrhu, každému ve výši  Kč 2.000,--.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení vyhlášení „Výzvy k
podávání žádostí pro dotační řízení na podporu sociálních služeb
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v
platném znění pro rok 2017“, dle předloženého návrhu. 
n RM vzala na vědomí individuální žádost neziskové organizace
OD5K10, z.s., se sídlem Komenského 39, Rychnov n. Kn. o poskyt-
nutí neinvestiční dotace na zhotovení projektové dokumentace na
rekonstrukci budovy sociálních služeb, Tylova 373, Rychnov n. Kn. a
vyjádření pana Bc. Josefa Šimerdy, vedoucího odboru sociálních věcí
k podané žádosti, dle předloženého návrhu a doporučuje ZM ke
schválení poskytnutí neinvestiční dotace neziskové organizace
OD5K10, z.s., se sídlem Komenského 39, Rychnov n. Kn. na zhoto-
vení projektové dokumentace na rekonstrukci budovy sociálních slu-
žeb, Tylova 373, Rychnov n. Kn. ve výši Kč 100.000,--.
n RM vzala na vědomí individuální žádost obecně prospěšné spo-
lečnosti Domácí hospic Setkání, se sídlem Hrdinů odboje 1017,
Rychnov n. Kn. o poskytnutí dotace a vyjádření pana Bc. Josefa
Šimerdy, vedoucího odboru sociálních věcí k podané žádosti, dle
předloženého návrhu a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí dota-
ce obecně prospěšné společnosti Domácí hospic Setkání, se sídlem
Hrdinů odboje 1017, Rychnov n. Kn. ve výši Kč 12.000,--.
n RM vzala na vědomí individuální žádost Spolku pro péči o rodi-
nu ABATAB, se sídlem Českých legií 500, Pardubice o poskytnutí
dotace a vyjádření pana Bc. Josefa Šimerdy, vedoucího odboru
sociálních věcí k podané žádosti, dle předloženého návrhu a
doporučuje ZM ke schválení poskytnutí dotace Spolku pro péči o
rodinu ABATAB, se sídlem Českých legií 500, Pardubice ve výši Kč
12.000,--. 
n RM schvaluje nájem prostor sloužících podnikání v budově čp. 2
na p.p.č. 1754 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Jiráskova ul.,  Rychnov
n. Kn., I. NP místnost č. 111 o výměře 22,76 m2, místnost č. 113 o
výměře 19,37 m2, místnost č. 114 o výměře 10,35 m2 a místnost č.
115 o výměře 18,65 m2 za těchto podmínek: nájem na dobu neurči-
tou  s tříměsíční výpovědní lhůtou,  výše nájmu  -  celkem   71,13 m2

-  530,-- Kč/m2/ročně, každoroční valorizace nájmu, +  služby, účel
nájmu - sklad elektromateriálu.
n RM schvaluje povolení vjezdu k  Ivanskému jezeru v úseku od
koupaliště Včelný  Sportovnímu oddílu OB Spartak Rychnov nad
Kněžnou, z.s., U Stadionu 1413, Rychnov n. Kn. z důvodu zajištění
technického zázemí závodů dne 29.10.2016 - 30.10.2016  pro dvě
vozidla dle žádosti ze dne 15.8.2016.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č.
455/2009, uzavřené dne 9.9.2009 mezi městem Rychnov nad
Kněžnou jako pronajímatelem a společností HORAL, a. s., Hláska,
Liberk – Hláska čp. 1, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje odkoupení stavby zpevněných ploch (parkoviště a
přístupový chodník) u domu čp. 1560, vše nacházející se na pozem-
cích p.č. 974/2 a p.č. 974/17 v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu Kč
1.000,--, dle předloženého návrhu. 
n RM schvaluje
a) uzavření smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod –
odběrné místo stánek, Havlíčkova ul., pozemek parc.č. 2961/3 v k.ú.
Rychnov n. Kn.
b) uzavření smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod –
odběrné místo fontány, Havlíčkova ul., pozemek parc.č. 2961/3 v
k.ú. Rychnov n. Kn.
c) uzavření smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod –
odběrné místo tráva, Havlíčkova ul., pozemek parc.č. 2961/3 v k.ú.
Rychnov n. Kn. se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štem-
berkova 1094, Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedených smluv.

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Opravu místní
komunikace v Lipovce“ 
se společností STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, Praha 5,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Chodník Lipovka
podél silnice III/3212“ se společností STRABAG a.s., se sídlem Na
Bělidle 198/21, Praha 5, dle předloženého návrhu a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 5 ke Smlouvě o podnájmu
víceúčelového sportovního zařízení – uměle chlazené ledové plochy
mezi nájemcem TS, s.r.o., se sídlem Soukenická 1124, Rychnov n.
Kn. a podnájemcem PZS, s.r.o., se sídlem Na Ostrově 323,
Třebechovice pod Orebem a pověřuje starostu města Ing. Jana
Skořepu podpisem výše uvedeného dodatku.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                                                                     starosta

n RM vzala na vědomí záměr společnosti Sociální služby
města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., Na Drahách 1595, Rychnov
nad Kněžnou podat projekt s názvem „Pořízení elektromobilů
PRO-SEN RK“ do 30. výzvy „Rozvoj sociálních služeb v sociálně
vyloučených lokalitách“ vyhlášené Ministerstvem pro místní roz-
voj pro specifický cíl 2.1 a pověřuje starostu města podpisem
souhlasného stanoviska s projektem společnosti  Sociální služ-
by města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., Na Drahách 1595,
Rychnov nad Kněžnou s názvem „Pořízení elektromobilů PRO-
SEN RK“ z dotace 30. výzvy IROP „Rozvoj sociálních služeb v
sociálně vyloučených lokalitách“ Ministerstva pro místní rozvoj
pro specifický cíl 2.1.
n RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo
VPS/137/2016 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou na provedení prací „II. etapa výměny střešní krytiny a střeš-
ních oken na objektu čp. 100, ulice Úzká v Rychnově nad Kněžnou“,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje poskytnutí dotace Společnosti přátel žehu,
Revoluční 1546/24, Nové Město, Praha, IČ: 00442941 ve výši
1.000,-- Kč na rok 2016 dle vyhlášeného Programu na podporu
materiálního vybavení nestátních neziskových organizací v Rychnově
nad Kněžnou pro rok 2016 a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou se
Společností přátel žehu, Revoluční 1546/24, Nové Město, Praha, IČ:
00442941, dle předloženého  návrhu.
n RM souhlasí
1. s konáním 6.  ročníku cyklistických závodů  „Dvouhodinovka dvo-
jic 2016“ dne 8.10.2016 pod záštitou  Cycling team Rychnov nad
Kněžnou, Rychnov n. Kn.
2. s poskytnutím p.p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. (hřiště a přile-
hlá louka naproti restauraci „U Mařenky“), kde  proběhnou  dopro-
vodné akce spojené s výše uvedeným závodem dne 8.10.2016.
n RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecké jízdárny)
v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.  Královéhradeckému kraji, Hradec
Králové ve dnech  14.10.2016 a 15.10.2016 za účelem Prezentace
středních škol a zaměstnavatelů 2016, dle předložené žádosti pořa-
datele Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje ze
dne 6.9.2016.
n RM schvaluje propachtování části p.p.č. 3553 o výměře
0,3160 ha, části p.p.č. 3395 o výměře 0,0135 ha a části p.p.č.
3052 o výměře 0,087 ha, nacházejících se v k.ú. Lipovka u
Rychnova nad Kněžnou, části p.p.č. 3093 o výměře 0,0081 ha,
části p.p.č. 3052 o výměře 0,1701 ha a části p.p.č. 3228 o
výměře 0,0176 ha, nacházejících se v k.ú. Litohrady, části
p.p.č. 3011 o výměře 0,1277 ha a části p.p.č. 3006 o výměře
0,0177 ha, nacházejících se v k.ú. Panská Habrová, vše spo-
lečnosti FYTO spol. s r. o., se sídlem Lukavice 81 za účelem
zemědělského obhospodařování. Pacht bude na dobu určitou
od 1.10.2016 do 30.9.2017,  výše ročního pachtovného 800,-
- Kč/ha. 
n RM schvaluje
1. uzavření pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č.
5342 v k.ú. Rychnov n. Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou
jako propachtovatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se

sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht bude na dobu urči-
tou od 1.1.2017 do 31.12.2017, pozemek bude užíván k země-
dělské výrobě, pachtovné za celou dobu trvání pachtu ve výši
2.220,-- Kč.
2. uzavření pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č.
2417/407 a p.p.č. 2417/408 v k.ú. Rychnov n. Kn. mezi městem
Rychnov nad Kněžnou jako propachtovatelem a společností ZEA
Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht
bude na dobu určitou od 1.10.2016 do 30.9.2017, pozemky budou
užívány k zemědělské výrobě, pachtovné za celou dobu trvání pach-
tu ve výši 1.077,-- Kč. 
3. uzavření pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu části p.p.č.
3553 o výměře 0,1600 ha v    k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. mezi
městem Rychnov nad Kněžnou jako propachtovatelem a společnos-
tí ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem.
Pacht bude na dobu určitou od 1.10.2016 do 30.9.2017, pozemek
bude užíván k zemědělské výrobě, pachtovné za celou dobu trvání
pachtu ve výši 96,-- Kč. 
4. uzavření pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č. 3218 v
k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. a p.p.č. 5016 v k.ú. Rychnov n. Kn.
mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako propachtovatelem a spo-
lečností ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako pachtý-
řem. Pacht bude na dobu určitou od 1.10.2016 do 30.9.2017,
pozemky budou užívány k zemědělské výrobě, pachtovné za celou
dobu trvání pachtu ve výši 434,-- Kč. 
n RM schvaluje na  základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem
„Poskytování úklidových prací v budobě Společenského centra č.p.
1492, ulice Panská, Rychnov nad Kněžnou“ vítězem poptávkového
řízení firmu FORCORP GROUP s.r.o., Hamerská 812, Olomouc –
Holice, IČ: 7841031 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o
dílo s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje výpůjčku části p.p.č. 974/1 v obci a k.ú. Rychnov
nad Kněžnou společnosti Sociální služby města Rychnov nad
Kněžnou, o.p.s., Rychnov nad Kněžnou ve dnech 3.10. - 4.10.2016
za účelem uspořádání zahájení výstavby Nízkokapacitního zařízení
pro poskytování sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou a oslav 20.
výročí poskytování sociálních služeb.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci
„Stavební úpravy a změna užívání části nebytových prostor č.p.
1492, ul. Panská, Rychnov nad Kněžnou“ s firmou MARHOLD a.s.,
Jiráskova 169, Pardubice, dle předloženého návrhu a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpra-
cování dokumentace provedení stavby fontány Margheritta v rámci
stavby regenerace pěší zóny Havlíčkovy ulice v Rychnově n. Kn. s Ing.
arch. Františkem Křelinou, se sídlem Na Jezírkách 305, Hradec
Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na zakázku
„Chodník podél silnice III/3211 Rychnov nad Kněžnou – Lokot“ za
účelem prodloužení termínu dokončení díla zdůvodněným v předlo-
žené žádosti s firmou KENVI CZ s.r.o., se sídlem Popluží 936,
Vamberk, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na zakázku
„Rekonstrukce místní komunikace Komenského ulice v Rychnově
nad Kněžnou“ za účelem doložení méně a více prací na zhotoveném
díle s firmou Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Husova 437,
Vysoké Mýto, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem
„Nová výstavba dřevníků pro č.p. 455, č.p. 521, Pelclovo nábřeží,
Rychnov nad Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení firmu KERSON,
s.r.o., Dobré 80, IČ: 45536040 a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na realizaci stavby
„Nízkokapacitní zařízení pro poskytování sociálních služeb Rychnov
nad Kněžnou – stavební práce“ vítězem firmu STATING s.r.o., se síd-
lem Pardubická 861/75a, Hradec Králové – Kukleny, IČ: 25963864
a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvede-
nou firmou.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                                                                     starosta

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 29.8.2016:

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 12.9.2016:
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Andrea Hrobařová
Interiérový designer
Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, tel.: 777 220 107, info@hadesign.cz

V pátek 7. října 2016 od 14. do 22. hod.
a v sobotu 8. října 2016 od 8. do 14.
hod. se uskuteční volby do zastupitelstva
Královéhradeckého kraje, V Rychnově
nad Kněžnou je vytvořeno 14 volebních
okrsků. Příslušnost voliče k volebnímu
okrsku je dána jeho místem trvalého
pobytu ve městě, bez voličského průka-
zu nelze volit jinde. Na voličský průkaz
lze volit kdekoli v rámci stejného kraje.
Adresy volebních místností v Rychnově
nad Kněžnou zůstaly oproti minulým vol-
bám nezměněny. Podrobnosti jsou zve-
řejněny na plakátovacích plochách a na
internetových stránkách města.

(dokončení na následující straně)

volební inzerceVolby do zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 2016
informace pro občany

Pro pobočku VIG a.s.
hledáme 

specialisty na zajištění
osob a majetku 

v korporátním sektoru. 

Požadujeme min. SŠ
vzdělání, komunikační

schopnosti, chuť na
sobě pracovat. 

Nabízíme stálou 
a perspektivní práci. 

CV zasílejte na adresu
nabizim.praci@post.cz,

tel. 608 335 752

inzerce
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(dokončení ze strany 21)
Voličem je pouze občan ČR, který

dosáhne věku 18 let nejpozději druhý
den voleb. Při příchodu do volební míst-
nosti musí volič prokázat svoji totožnost
a státní příslušnost platným občanským
průkazem nebo platným cestovním
pasem. Pokud volič bude mít neplatný
doklad totožnosti, bude možné ve dnech
voleb na MěÚ Rychnov nad Kněžnou

vyhotovit narychlo náhradní doklad s platností jeden měsíc, nutné je
mít s sebou ale dvě vlastní fotografie průkazového formátu. Pokud
se volič ze závažných zdravotních důvodů nemůže dostavit k hlaso-
vání do volební místnosti, může požádat MěÚ, v době voleb přímo
okrskovou komisi, aby k němu byli vysláni členové okrskové volební
komise s přenosnou volební schránkou. Takový volič se však musí
zdržovat v obvodu svého domovského okrsku, protože volební komi-
se nemůže být vyslána za hranici svého okrsku, byť se jedná o stej-
né město.

V Královéhradeckém kraji je zaregistrováno 17 kandidujících
volebních stran, budeme vybírat 45 nových zastupitelů. Každý volič
obdrží minimálně 3 dny před termínem konání voleb sadu hlasova-
cích lístků. Náhradní lze kdykoli na požádání dostat na MěÚ, v době
hlasování pak přímo ve volební místnosti. Na hlasovacím lístku lze
přiřadit kandidátům maximálně 4 preferenční hlasy, a to zakroužko-
váním pořadového čísla před jménem kandidáta. Hlasovací lístek
(pouze jeden) poté volič vloží do šedé úřední obálky (s razítkem
MěÚ), kterou obdrží od okrskové komise, a vhodí do volební urny.
Pokud bude v úřední obálce vložen více jak jeden hlasovací lístek,
nebo bude použita jiná než šedá úřední obálka s razítkem, bude to
považováno za neplatný hlas. Po sečtení hlasů vyhlásí výsledky
Státní volební komise a tyto budou prezentovány v médiích. 

Mgr. Lukáš Klátil, 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou



Využívané jsou i cyklobusy, které jezdí do turisticky atraktiv-
ních oblastí. Přispívají tím cyklistům, ale i pěším snadno se
dostat do horských oblastí a procestovat Krkonoše, Orlické
hory a Český Ráj. Celý náš region je pro cykloturistiku oblí-
bený a kraj tuto aktivitu finančně podporuje. I mojí snahou
je podporovat rozvoj a budování nových cyklostezek.

V současné době jsem radní města Rychnova nad
Kněžnou. Od roku 2012 pracuji ve Finančním výboru
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, kde je záměrem
efektivně  nakládat s finančními prostředky. Pro příklad
uvedu, že v celém kraji se nyní realizuje mnoho důležitých
projektů na opravy a rekonstrukci silnic druhé a třetí třídy.
Do budoucna je důležité dokončit dálnici D11. Osobně
podpořím výstavbu obchvatu v Rychnově nad Kněžnou a
s tím spojené odlehčení průjezdu městem.

Střední průmyslová škola v Rychnově nad Kněžnou, získa-
la finanční prostředky na modernizaci školy cca 140 mil.
Kč, kde v rámci rozšiřování průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny,  postupně dojde k modernizaci obou areálů školy,
strojního a přístrojového vybavení. 

Dlouhodobě působím v Krajské hospodářské komoře
Královéhradeckého kraje, která aktivně  podporuje malé a
střední podnikatele. Ve spolupráci a finanční podporou
Královéhradeckého kraje připravuje v tomto období říjen –
listopad zajímavou akci na území kraje „Prezentace střed-
ních škol a zaměstnavatelů 2016“. Toto je aktivní mož-
nost představení škol žákům a veřejnosti, tím usnadnit
možnost výběru středních škol, spojenou s motivací žáků
a současně informacemi pro rodiče. V minulém roce
zaznamenala velký ohlas! Přijďte se podívat 14. - 15. října
2016 do Zámecké jízdárny v Rychnově nad Kněžnou.

Ráda bych Vám všem poděkovala za podporu, aktivně
budu nadále pracovat pro naše město i region, podporovat
děti, rodiny s dětmi a seniory. Líbí se mi např. zajímavý
projekt „hodinový vnuk“, kdy studenti navštěvují seniory
v domovech pro seniory a tráví s nimi aktivně jejich volný
čas. Obohacení je jistě na obou stranách a tím si zlepšuje-
me kvalitu života navzájem.

Ing. Ivana Skřítecká

Mám na srdci další rozvoj Rychnovska
Po letním období prázdnin a dovolených nastává čas dalšího plánování, které přichází po odpo-
činku, ve kterém každý z nás nabírá energii buď cestováním nebo i cykloturistikou. Náš kraj nepo-
chybně patří mezi ten region, který mají jeho obyvatelé rádi a turististé jej hojně navštěvují.





VOLTE Č. 5050KandiDátka 
krajské volby 2016

Martina Berdychová 
poslankyně

Jan Sobotka  
starosta Vrchlabí

Rudolf Cogan 
právník

Milan Maček
místostarosta Borohrádek

Pavel Šubr
starosta Lázně Bělohrad  

Dana Kracíková
starostka Železnice

Bohumil Orel
místostarosta N. Bydžova 

1. 2. 3. 4. 5 6. 7.

Petr Vysuček
prezident ASNEP 

Miroslav Švábl
primář ARO

Aleš Maloch
starosta Rudník 

Ivana Niangová
lékařka Hradec Králové 

Martin Prouza
radní Nové Město n.M 

Josef Thér
místostarosta Hronov

Radek Balcárek
ředitel projektu, Chlum 

8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.

Štěpán Jelínek
podnikatel Opočno

Nasik Kiriakovský
maj. pivovar Tambor

Hana Horynová
místostarostka Trutnova 

Blanka Čiháčková
zastupitelka Dobruška  

Milan Brandejs
starosta Teplice n. Metují

Helena Červová
starostka Libuň

Milan Žďárek
starosta České Meziříčí

15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.

Starostové a Východočeši 
vědí nejlépe co obce a města potřebují

Marcel Maršík
primář ARO Rychnov n/K

Zdeněk Krafka
starosta Pohoří

Vít Klouček
hasič Olešnice v Orl. h

Jan Šimerda
ČIŽP, Rychnov n/K  

Jan Jelínek
prezident SK Rychnov n/K

Pavel Nadrchal
místostarosta Týniště n/O

David Joska
starosta Čermná n/O

26. 29. 30. 38. 42. 46. 50.

Nejlepší volební alternativa

www.starostoveavychodocesi.cz
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 9/2016

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 10/2016

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 18. října 2016. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. JANA TLU-
CHOŘOVÁ, ul. SNP 1350, RK, 2. VLADISLAV KUCHAŘ, Sokolovská
1108, RK, 3. OLDŘICH KUBEC, Na Trávníku 1241, RK.
Vylosovaní luštitelé křížovky si své ceny mohou vyzvednout             
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

WARTBURG EISENACH          
SASKÝCH VÉVODŮ PĚVECKÝ SÁL BIBLI

Výherci křížovky 9/2016 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Původně gotický hrad … (PRVNÍ TAJENKA) založený … (DRUHÁ TAJENKA) v druhé polo-
vině 14. století najdete ve … (TŘETÍ TAJENKA). Hrad sloužil k ochraně nedalekých …
(ČTVRTÁ TAJENKA) dolů. Opodál je předsunuté opevněné zvané … (PÁTÁ TAJENKA)
zámek. V polovině 17. století byl hrad vypleněn měšťany a opuštěn. Pro méně zdatné
turisty dodávám, že se k hradu musí dojít asi 1,5 km pěšky. Samotný hrad je opředen
mnoha pověstmi, ale do těch se nyní nebudeme pouštět. Jen vám ještě napovím, že se
zde natáčela pohádka s Ivanem Trojanem Anděl Páně.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Chemická značka síry; značka pro zlatnickou jednotku karát. – B. Značka elek-
tronvoltu; značka mouky. – C. Spěch; lihovina z rýže. – D. Pucovat koštětem; nerost. – E. Město
v Itálii; cizokrajná dřevina. – F. Hliníková folie; Germán. – G. Bulharské pohoří; citoslovce zvuku
střelby. – H. Africký slon; povrchová voda; SPZ Karlových Varů; snad; lékařsky „ledvina“. – I.
Evropská země; notový zápis; povijnice. – J. Brodivý pták; Noemovo plavidlo; ovinout. – K.
Potom; monopolistické sdružení; domácí jméno Olega; město ve Švédsku. – L. Německé muž-
ské jméno; nářečně „housle“; délková jednotka USA; čichový orgán. – M. Karetní hra; solmizač-
ní slabika; PRVNÍ TAJENKA. – N. Botanicky „javor“; patřící tetě; prodejce benzínu. – O. ČTVRTÁ
TAJENKA; ozdoba květiny; solné jezero.

SVISLE: 1. Zabíjačkové pochoutky; Polskie kolejove počongy (zkr.); carské nařízení. – 2. Užitková
rostlina; těžký kov; část zástěry. – 3. Světová strana; ubránit se; cizí ženské jméno. – 4. PRVNÍ
DÍL TŘETÍ TAJENKY; český herec. – 5. Slovenský park; čidlo zraku; PÁTÁ TAJENKA. – 6. Město v
Estonsku; Odborná škola (zkr.); německy „východ“; citoslovce povzdechu. – 7. Italské ženské
jméno; zkratka Tlaku krve. – 8. DRUHÁ TAJENKA. – 9. DRUHÝ DÍL TŘETÍ TAJENKY. –
10. Mastek; Česká televize (zkr.). – 11. Akvarijní rybka; nářečně „nebo“; řeka v Itálii;
MPZ Islandu. – 12. Planetka; Americké mužské jméno; nádrž na vodu. – 13.
Hudebník opakující se zpěváky jejich vystoupení; český herec. – 14. Vačnatec; běh na
42 195 metrů; Mezinárodní označení souhvězdí Eridanus. – 15. Planetka; strnutí šije;
alžírské víno. – 16. Objemová jednotka Thajska; planetka; brýle.

NÁPOVĚDA: K – RONE, L – VERAS, N – ACER, 1 – UKAZ, 11 – ERA, 14 – ERI,  15
– KIRA, 16 – TANAN.                                                   Vladimír Čihák

Poznejte hrady a zámky - 48.



Co bylo ve škole?
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 2016
pod záštitou hejtmana královéhradeckého kraje lubomíra france

ORGANIZUJÍ PARTNER AKCE

www.vybiramstredni.cz

www.vybirampraci.cz

14. - 15. 10. 2016 
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